
Tiskovina, poštnina plačana pri 2322 Majšperk

ISKRENE ČESTITKE VSEM DOBITNIKOM 
OBČINSKIH PRIZNANJ IN PLAKETE!

Županja z občinsko upravo, 
občinski svet in uredniški odbor 
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MAJŠPERČAN

je glasilo Občine Majšperk, ki je tudi izdajatelj glasila. 
Vpisano v razvid medijev pod zaporedno št. 94. 
NASLOV: Občina Majšperk, Majšperk 39, telefon: 
02/795 08 30 in telefax: 02/749 42 21

GLAVNA UREDNICA: Zlatka Lampret
UREDNIŠKI ODBOR: Natalija Gajšek, Tanisa Bedenik, Peter Kitak, Marjan Kokot in Zlatka Lampret, 
odgovorna urednica, LEKTOR: Zlatka Lampret, OBLIKOVANJE IN TISK: Tiskarna Ekart d. o. 
o. NAKLADA: 1500 izvodov. Fotografija za naslovnico Foto BRBRE. Lokalno informativno glasilo 
MAJŠPERČAN prejme vsako gospodinjstvo v občini brezplačno, izdajatelj plačuje plačuje 8,5% DDV 
(Ur. List RS št. 89/98).

Utrinki z letošnjega občinskega praznika
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UVODNIK ŽUPANJE

Za nami so dogajanja ob 
17. prazniku naše občine. 
Dogajanja so bila zelo pestra, 
dogodkov veliko, sama sem 
jih obiskala veliko, v bistvo 
vse, ki jih je bilo, glede na moj 
urnik, mogoče, opravičujem se 
vsem, kjer mi ni bilo dano, da 
se vsaj za trenutek družim z 
vami. Upam, da bo to mogoče 
v prihodnjem letu.  Še posebej 
sem bila vesela, da se nas je 

na zaključni slovesnosti zbralo veliko, saj smo s tem pokazali 
zahvalo do tistih, ki so nam pripravili zaključno prireditev, prav 
tako pa smo s tem pokazali tudi pozornost do naših letošnjih 
dobitnikov priznanj in plakete in do praznika naše občine. 
Še enkrat tako izrekam iskreno zahvalo vsem društvom in 
posameznikom, ki so pomagali in nam omogočili ta pestra 
dogajanja in številne lepe ter prijetne dogodke.

Vsekakor želim v tej številki nekaj reči tudi o zelo aktualni 
temi ukinjanja oz. združevanja občin. To je zelo populistična 
poteza ministra g. Viranta, saj med nami verjetno ni človeka, 
ki se ne strinja s floskulo, ali ste zato, da se občine združijo 
in se s tem prihrani kar nekaj sredstev. Da vsi smo zato, da 
se prihranijo sredstva, vendar za temi besedami za nas, ki 
živimo na podeželju, tičijo mnogo bolj nevarne zadeve, saj je 
cilj drugje. Z združevanjem občin se prav gotovo prihrani tako 
malo sredstev, da jih z lahkoto prihranijo drugje, na primer 
pri bankah, kjer so posamezniki zelo obogateli na naš račun, 
sedaj pa nam želijo vzeti še lokalno samoupravo z izgovorom 
varčevanja. Morda je potrebno vseeno podati nekaj primerjav. 
Avstrija ima tri krat manjše občine, kot so pri nas, prav tako ima 
Francija manjše, medtem ko imamo v primerjavi z Nemčijo in 
Švico le-te primerljive po velikosti in tam imajo Občine višje 
pristojnosti, država na tak način namenja Občinam tudi večji 
delež sredstev, Oobčine izdajajo gradbena dovoljenja in če bi 
imele Občine to v pristojnosti, ljudje in posamezni investitorji 
prav gotovo ne bi čakali tako dolgo na dovoljenje, ampak bi 
ga lahko dobili tudi pri nas v zavidljivo kratkem času, kot ga 
danes dobijo v Avstriji in ostalih razvitih državah. Pri nas pa 
želimo to, kar deluje dobro, ukiniti, ker očitno vlada strah, da 
se je podeželje že preveč razvilo in da ima morda tudi kaj, kar bi 
bilo lahko, po mnenju nekaterih, samo v mestu, ali imamo na 
podeželju morda kaj, kar tam ni. In poanta vsega tega je drugje, 
kar želi vlada narediti. Ker se že sedaj zavedajo, da ukinjanje 
bčin kar tako ne gre, da bodo zato potrebni referendumi, kjer 
bomo ljudje v občinah povedali, kaj si želimo, imajo drug načrt, 
želijo nam zmanjšati sredstva do te mere, da funkcioniranje 
podeželskih občin ne bo več mogoče. Predvideva se financiranje 
le po številu prebivalcev, brez upoštevane površine in ko jih 
opozorimo, da to pomeni primanjkljaj sredstev za osnovne 
zadeve, kot je financiranje vrtcev in šol, je njihov odgovor, 
boste pa ukinili kakšen oddelek vrtca ali ukinili še kaj. To je 

nedopustno razmišljanje, saj je zakonodaja na tem področju 
jasna. Če bo obveljal ta model, nas v prihodnosti ne čaka nič 
vzpodbudnega, predvsem pa je nevarnost, da ne bo mogoče 
porabiti EU sredstev, za katere že imamo podpisane pogodbe, 
ker ne bomo imeli svojega deleža za sofinanciranje, čeprav 
vlada razmišlja, da lahko razliko kar poberemo od svojih 
občanov preko pri nas skoraj 4-kratnega dviga sklada stavbnih 
zemljišč in ostalih davkov, ki se predvidevajo. Samo upamo 
lahko, da bodo vsaj prisluhnili argumentom, kaj je smiselno 
in kaj dejansko prinaša prihranek ter kaj je nujno, da ostane, 
saj ostajajo obveznosti Občin nespremenjene. Zato smo župani 
podeželja že večkrat povedali, da bomo jasno protestirali ne 
zase, temveč za pravice nas, ki živimo na podeželju in ki ne 
želimo ponovno prosjačiti za vsak cent za delovanje društev 
in za vsak meter asfalta in vsak požirek vode… Upam, da bo 
zmagal razum in da bodo spremembe na področju lokalne 
samouprave, ki, to še enkrat trdim, da v veliki večini deluje 
dobro in je lahko marsikdaj vzgled posameznim institucijam na 
ravni države, potekale preudarno in premišljeno ter na podlagi 
argumentov ob upoštevanju volje nas, ki živimo na podeželju. 
Lokalna samouprava se imenuje lokalna zato, da nam je blizu 
in ne, da bomo ponovno odvisni samo od centrov moči.

Pa naj bo dovolj o problemih na področju lokalne samouprave, 
mi se bomo tudi v prihodnosti trudili delati dobro v okviru 
razpoložljivih sredstev. Že v tem letu nam je država znižala 
sredstva primerne porabe, konkretno v naši občini to pomeni 
164.000,00 EUR manj. Obljubila je, da nam bo na drugi strani 
znižala obveznosti vsaj za polovico teh sredstev, kar se, žal, 
ni zgodilo, sedaj nam želi še nadalje zniževati prihodke, kar 
predstavlja veliko nevarnost pri izvedbi načrtovanih investicij 
za leto 2014. Mi imamo že sklenjene pogodbe za dokončanje 
investicije v vrtec, imamo pogodbo za izvedbo modernizacijo 
ceste Poluce – Bolfenk z odcepi, imamo podpisano pogodbo 
za energetsko sanacijo OŠ Ptujska Gora in Stoperce ter 
energetsko sanacijo zdravstvenega doma, podpisana je tudi 
pogodba za izgradnjo dela kanalizacije v Majšperku in veliko 
je še načrtovanega. Le upamo lahko, da bomo imeli priložnost 
to tudi realizirati, saj to pomeni delo za številna podjetja in 
posameznike, ki, na srečo, še niso zašli v težave. Če Občine več 
ne bomo imele več možnosti izvedbe investicij, danes izvajamo 
več kot polovico vseh investicij v državi, potem se nam res slabo 
piše. Te vlade ne razumemo več, predvsem ne, kaj je njen cilj.

Spoštovane občanke, dragi občani, upam, da se vse to, 
kar napovedujejo, ne bo uresničilo in da bo zmagal razum. 
Sicer pa vam želim, da je jesen radodarna s svojimi darovi in 
pridelki, za katere ste se trudili. Upam pa tudi, da se letošnja 
zima ne bo tako radodarna s snegom in bomo vsaj na tem 
področju lahko kaj prihranili za vse potrebe, o katerih nam 
pogosto pišete. Za konec pa le še hvala vsem za vse, kar smo 
doživeli ob našem prazniku, in še enkrat iskrena čestitka vsem 
dobitnikom priznanj in plakete.

dr. Darinka Fakin
Vaša županja

Spoštovani občani drage občanke!
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UVODNIK ODGOVORNE UREDNICE

Spoštovane občanke, cenjeni občani,
»pod streho« smo spravili še en občinski praznik. Pa 

čeprav sama že nekaj let vodim zadnje, zaključno dejanje 
praznovanja – osrednjo občinsko prireditev, me tisto pra-
znično soboto prevzemajo posebni občutki. Stopiti na oder 
in predstaviti vse, ki so v zadnjem letu dosegli velike uspehe, 
je res nekaj posebnega. Letos je teh zelo veliko. Veselila sem 
se za vsakega posebej – naprej za naše olimpijke, članice 
112 PGD Majšperk, ki jih zares občudujem in jim iz srca, 
verjetno skupaj z vsemi ostalimi, privoščim največje veselje 
in srečo ob osvajanju takšnih in drugačnih odličnih mest. 
Razveselila sem se plavalnega uspeha naše mlade športnice 
Lore Grobelšek, ki jo predstavljamo v rubriki Predstavljamo 
vam…  Osvojiti naslov državne prvakinje v plavanju je izjemen 
dosežek, na katerega Lora mora biti ponosna, saj kaže na 
talent, trud, odrekanje in jasne cilje. Odlični rezultati mladih 
športnikov mi vedno ogrejejo srce in prikličejo spomine, saj 
sem sama kot srednješolka in študentka okusila vse tegobe, 
tudi poškodbe, predvsem pa srečo, zadovoljstvo in veselje 
ob poplačanem trudu in odličnem rezultatu. Zaradi vseh 
pozitivnih učinkov tako na telo kot na psiho bi se moral vsak 
mlad človek (seveda kasneje tudi kot rekreativec) ukvarjati 
s kako športno panogo. Psihologi so mnenja, da se timski 
duh, sodelovanje, potrpežljivost, prilagajanje in postopno 
doseganje najvišjega in najlepšega razvijajo prav ob športni 
aktivnosti. To pa so odličnosti največjih! Žal je v modernem 
svetu izgovorov za telesno neaktivnost več kot preveč. Če so 
vam stavki – začel bom jutri, danes nimam časa; nisem še 
pripravljen: nimam prave opreme; samemu mi je dolgčas; 

saj vem, da bo trud zaman 
itd. – znani, potem je zadnji 
čas, da pokličete nekaj prija-
teljev. Skupaj vam bo uspelo 
prebiti led in hitra hoja, tek, 
kolesarjenje, planinarjenje… 
bodo kot bi trenil postali del 
vašega življenja. Upam, da 
ste se skupaj s prijatelji, sorodniki, znanci, sosedi udeležili 
kake športne prireditve ob občinskem prazniku in da ste v 
družbi vam ljubih ljudi uživali!

Jesen je prišla s prvim resnejšim dežjem in vse kaže, da bo 
letos pokazala tisto svojo klasično opravo. Priznam, da mi 
je od letnih časov najljubše poletje in da jeseni nisem nikoli 
zares marala, zdaj pa jo skušam vzljubiti z vsemi detajli, ki so 
zanjo značilni – od rahlega pršenja, ob katerem ne potrebujem 
dežnika in ki me tako zelo spominja na Irsko, do prekrasnih 
barv,  v katere se odene gozd, ne jezim se niti na meglo, ker 
ta pokrajini daje skrivnosten pečat, vonj trohnobe v gozdu 
sprejemam kot nekaj samoumevnega, saj se živo spreminja 
v hrano, veselim pa se jesenskih plodov, sadja, rodnosti, 
ki jo kaže narava, kot bi se bahala pred ljudmi, češ kaj vse 
zmorem roditi in ustvariti v nekaj mesecih… Takšna jesen 
mi je vedno bolj pri srcu. 

Upam, da se bo jesen v najlepšem sijaju prilegla tudi vam!
Vse dobro vam želim!

Zlatka Lampret,
 odgovorna urednica

Obvezno zatiranje ambrozije
Skupni projekt občin Poljčane, Makole in Majšperk

OBVEŠČAMO vse lastnike zemljišč, 
da morajo na zemljišču, na katerem 
rastejo škodljive  rastline iz rodu Ambro-
sia, z namenom preprečevanja širjenja 
in za zatiranje škodljive rastline, izvesti 
naslednje ukrepe:

-odstraniti škodljive rastline s 
koreninami vred ali odstraniti njihov 
nadzemni del na način, da se škodljiva 
rastlina v tej rastni dobi ne obraste več,

-opraviti nadaljnja redna opazova-
nja zemljišč v rastni dobi do konca 
septembra.

V Sloveniji je ambrozija prisotna, 
zlasti pelinolistna ambrozija (lat. 
Ambrosia artemisiifolia) na zemljiščih 

ob železnicah, avtocestah, rekah in 
slabo vzdrževanih opuščenih kmetijskih 
zemljiščih. Ta zemljišča predstavljajo 
nevarnost za nadaljnjo invazivno širjenje 
te rastline. Povsod, kjer se ambrozija 
pojavi, predstavlja za kmetijstvo plevel 
in zato  prinaša dodatne stroške in 
gospodarsko škodo. 

Ambrozija je rastlina,  ki povzroča 
tudi zdravstvene  težave, saj je veliko 
ljudi preobčutljivih (alergičnih) na njen 
cvetni prah. 

Od leta 2010 velja v Sloveniji Odred-
ba o ukrepih za zatiranje škodljivih 
rastlin iz rodu Ambrosia (Uradni list 
RS, št. 63/2010),  po kateri so lastniki 

zemljišč  dolžni poskrbeti za odstranitev 
tega plevela, ki lahko škoduje zdravju 
prebivalcev v bližnji in daljni okolici. 

Nadzor izvajanja ukrepov iz te 
Odredbe izvaja inšpektorat RS za kme-
tijstvo, gozdarstvo, hrano in okolje, 
Fitosanitarna inšpekcija, s sedežem na 
Ptuju, Miklošičeva ulica 5. 

Da jo boste laže prepoznali!
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Obvestilo lastnikom gozdov in zemljišč ob 
občinskih cestah v občini Majšperk

»Zakladi Dravinjske doline«
Skupni projekt občin Poljčane, Makole in Majšperk

Nekaj občanov občine Majšperk 
se nas je priključilo v projekt 

Zakladi Dravinjske doline in to v 5. 
skupino -VINOGRADNIŠTVO. Iz 
vseh treh občin se nas je priključilo 
nekaj več kot 20 vinogradnikov. Škoda, 
da se iz majšperške občine ni prijavilo 
več vinogradnikov, saj smo trenutno 
zastopani le štirje, vendar še sprejema-
mo nove člane. Po začetnih skupnih 
strokovnih sestankih vseh skupin se je 
skupina vinogradnikov začela v poletnih 
mesecih skoraj vsak teden sestajati in 
to vsakič pri drugem vinogradniku. 
Ob tem smo pokušali naša vina in 
se pogovarjali o imenu naše skupine 
ter o imenu našega vina te Dravinjske 
doline. Do zaključka imena skupine še 
nismo prišli, najverjetneje pa bomo v 
jesenske času, ko bomo ta naša srečanja 
nadaljevali, potrdili ime vina zvrst DRA-
VINČEK. Na vseh srečanjih nam je 
bilo zelo lepo, saj je vsak vinogradnik 
presenetil s kakšno posebnostjo. Ugoto-

vili smo, da vinogradniki nimamo samo 
dobrega vina, ampak tudi kaj domačega 
iz Dravinjske doline - za pod zob, 
včasih pa se je oglasila tudi harmonika 
in pesem. Resnično smo se lepo ujeli, 
postali smo že pravi prijatelji, čeprav 
se nas večina prej sploh ni poznala. V 
moji kleti v Koritjeku smo nazdravili 
in se dogovorili, da smo vsi na "ti". Ta 

srečanja smo v mesecu avgustu zaenkrat 
zaključili, nadaljevali jih pa bomo takoj, 
ko bomo imeli v kleteh mlado vino.

Za vsa vprašanja sem vedno dosegljiv 
po telefonu.

Zvonko Marčič

Na podlagi ogleda cest ugotavljamo, 
da je na nekaterih odsekih še 

vedno prisotno drevje in grmičevje, ki 
sega v prosti profil občinske ceste in s 
tem ovira normalen pretok vozil. Posebej 
je to nevarno v zimskem času, ko zaradi 
padlih dreves prihaja do nepotrebnih 
zapletov pri izvajanju zimske službe. 

Odlok o občinskih cestah v  Občini 
Majšperk (Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 36/2012), v 33. členu,  v 
četrti točki določa: «Lastniki ali od njih 
pooblaščeni upravljavci nepremičnin ter 
cestnih priključkov ob občinskih cestah 
morajo v območju površin, potrebnih 
za preglednost občinske ceste ter pri-
ključevanja nanjo, stalno zagotavljati 
preglednost. Zasajene zelene meje ne 
smejo presegati višine 0,75 m. Zasaditve 

morajo biti izvedene tako, da njihovi 
koreninski sistemi ne ogrožajo varnosti 
prometa na občinski cesti ter površinah 
za pešce.«

Prav tako  5. točka 33. člena istega 
Odloka določa:« Krošnje dreves, ki 
so posajena na parcelah ob občinskih 
cestah, ne smejo segati v prosti profil 
občinske ceste. Na cestnem svetu javne 
ceste je prepovedano postavljati ograje, 
stebričke, zasaditi živo mejo, drevje, trto 
ali druge visoke nasade ali poljščine, 
nameščati ali odlagati les, opeko, zemljo, 
drug material ali predmete, razen s 
soglasjem občinske uprave. »

Zato pozivamo lastnike gozdov in 
grmičevja ob občinskih cestah, da 
odstranijo vsa drevesa, ki visijo na cesto 
in predstavljajo nevarnost za ljudi in 

promet na njej. Prav tako naj se obrežejo 
krošnje dreves in grmičevja, ki segajo 
v varovalni pas in ki na kakršen koli 
način ovirajo normalen pretok prometa 
po občinskih cestah in izvajanje zimske 
službe. 

Pozivamo Vas, da odstranitev ter 
posek drevja in grmičevja ob občinskih 
cestah izvršite  do 15. decembra 2013.

Pred morebitno sečnjo dreves je 
potrebno obvestiti pristojnega revirnega 
gozdarja Zavoda za gozdove RS. 

Dodatne informacije dobite na Obči-
ni Majšperk: tel. 795 08 30.

mag. Olga Fekonja
medobčinska inšpektorica

Udeleženci na prijetnem srečanju
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PETEK, 23.8.

Ekološko-rekreativni spust po reki Dravinji

Prireditve ŠKD Sestrže ob občinskem prazniku

Letos smo praznovanje ob 
17. občinskem prazniku 

pričeli člani Športnega dru-
štva Breg. 17. 8. 2013 smo 
organizirali že šestič zapored 
tradicionalni ekološko-rekre-
ativni spust po reki Dravinji, 
tretjič v okviru programa 
»Voda za vedno – slovenske 
reke 2013« Kajakaške zveze 
Slovenije. Reka Dravinja 
zaradi njenega počasnega 
toke spada med mirne in 
nezahtevne reke. Posebnega 
znanja veslanja ni potrebno 
imeti. Prav zato je primerna 
za vse generacije (najmlajša 
udeleženka je imela 5 let). 
Za piko na i pa je poskrbelo 
še lepo vreme in tako znova 
privabilo številne ljubitelje 
tega vodnega športa od 
blizu in daleč. Skupaj se je 
na Dravinji zbralo kar 36 
kajakov. Start je bil pri mostu 
na Bregu ob 11. uri.  Tam 

sta kajakaše pozdravila in 
nagovorila koordinator spu-
sta Nikola Novak ter  županja 
občine Majšperk dr. Darinka 
Fakin. Na polovici proge, 
na Slapah, je sledil kratek 
počitek in okrepčilo, nato 
pa nadaljevanje do cilja v 
Zgornji Pristavi. Veslači so 
morali preveslati kar 11 km. 
Najhitrejši med njimi so na 
cilj prispeli že po treh urah 
veslanja. Po končanem spustu 
so se kajakaši in spremlje-
valna ekipa zbrali še pred 
gasilskim domom na Bregu 
in skupaj zaključili  uspešen 
dan ob veslaškem golažu. 

 Veseli smo, da je bila pri-
reditev ponovno tako dobro 
obiskana, saj nenazadnje 
zahteva kar veliko priprav, 
od čiščenja rečne struge, 
organiziranje zadostnega 
števila kajakov in zaščitne 
opreme, do varovanja udele-

žencev. Zahvaljujemo se tudi 
vsem sponzorjem, ki so nam 
pomagali, da smo prireditev 
tako uspešno pripravili, in 

Uspešno premagane brzice

Na mivki je bilo zanimivo

Dravinja zna nagajati

sicer Občini Majšperk, zava-
rovalnici Adriatic Slovenica, 
Kajakaški zvezi Slovenije, 
Piceriji Špajza in zavaroval-
nici Generali. Za varnost so 
tudi to leto poskrbeli PGD 
Majšperk Breg. Hvala vsem 
in se vidimo naslednje leto.

Za ŠD Breg pripravila 
Petra Novak

V času, ko se poletje poča-
si poslavlja in mesto 

predaja jeseni, naša občina 
praznuje svoj praznik in z njo 
na takšen in drugačen način 
tudi društva, ki delujejo na 
našem področju. Tudi naše 
društvo se je letos ponovno 
organiziralo in pripravilo 
nekaj že stalnih prireditev. 

Prvi dogodek, ki smo ga 
organizirali, je bila odbojka 
na mivki, in sicer 23.8.2013 
na našem društvenem igri-
šču. Letos nam je bilo vreme 
naklonjeno, prijavilo se je 
kar nekaj dobrih ekip, tako 
da je bila prireditev uspe-
šno izvedena. Med seboj se 

je pomerilo sedem moških 
ekip in dve ženski. V ženski 
konkurenci so tekmovale 
odbojkašice iz Sestrž, ki so 
zasedle drugo mesto, prvega 
pa so se zasluženo veselile tek-
movalke iz Podlož. V moški 
konkurenci so tretje mesto 
zasedli Grojzdeki, drugi so 
bili Gramm, zmagovalci tur-
nirja, ki so domov odnesli 
največji pokal, pa so bili ŠD 
Preša. Vsem ekipam še enkrat 
čestitamo. 

V nedeljo, 25.8.2013, smo 
nameravali na našem igrišču 
izvesti še poletne igre, ki pa 
smo jih zaradi slabega vre-
mena žal morali odpovedati. 

Upamo, da nam bo drugo 
leto vreme bolj naklonjeno. 

Tretja prireditev je bil 
turnir v šahu, ki smo ga 
organizirali 29.8.2013. Lani 

smo ga organizirali prvič in 
ker je bil več kot uspešen, 
smo se odločili, da ga letos 
ponovimo. Udeležilo se ga 
je 11 tekmovalcev, ki so pod 
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Slikarski tabor na Sestrškem jezeru (23.8.-25.8.2013)

Šahovski »cvet« naše občine Udeleženci pohoda po obronkih Sestrž

Udeleženci slikarji

Pomembno je, da pri slikanju 
uživaš!

budnim očesom sodnika napenjali mož-
gančke in poskušali ugnati nasprotnike. 
Vsi so se zelo trudili, vendar so pokali 
le trije in tako so si jih razdelili po 
naslednjem vrstnem redu. Tretje mesto 
je pripadlo Dušanu Zakelšku, drugi je 
bil domačin Vinko Križanec, že drugo 
leto zapovrstjo pa je zmagovalec postal 
prav tisti, ki je za ta turnir najbolj 
zaslužen, in to je Matija Pišek. Vsem 
tekmovalcem iskreno čestitamo.

Zadnja prireditev v okviru naše-
ga društva je bil pohod po obronkih 

Sestrž. Kot vsako leto smo se proti 
večeru zbrali pred domom krajanov in 
se skupaj odpravili po že vsem znani in 
že večkrat prehojeni poti. Med potjo je 
bilo veliko smeha in klepetanja, tako 
da nam je pot zelo hitro minila. Ko je 
bilo že temno, smo prižgali še bakle in 
pohodu dodali še malo romantike. Ob 
vrnitvi nazaj v dom nas je pričakal naš 
kuharski mojster, ki nam je postregel z 
več kot odličnim golažem. Tako smo 
se po hoji še malo okrepčali in se ob 
prijetnem druženju zadržali do poznih 

večernih ur. Letos se je skupaj z nami 
na pot odpravila tudi naša županja, za 
kar se ji še posebej zahvaljujemo in jo v 
našo družbo vabimo spet prihodnje leto. 

Na koncu se zahvaljujem še vsem, ki 
ste na naših prireditvah sodelovali, navi-
jali, se z nami družili ali kako drugače 
pomagali pri izvedbi. K sodelovanju 
vas vabimo ponovno naslednje leto ob 
istem času na istem mestu. Mi bomo 
tam, upamo, da tudi vi. 

ŠKD SESTRŽE
TANISA BEDENIK

Slikarski tabor je stara 
oblika druženja, vendar 

se ga v današnjem sodobnem 
svetu, polnem računalništva 
in ostalih komoditet, skoraj 
več ne poslužujemo. Prav zato 
se mi je utrnila zamisel, da 
bi slikarji nekaj dni preživeli 
skupaj ob slikanju, jezeru, 
ognju in seveda šotorih. Pri-
peljali smo stvari potrebne 
za kuhanje, pijačo, šotore, 
postavili kurišče in lonca (za 
kuhanje bograča in mineštre). 
Sestavili smo stojala za slika-
nje in ustvarjanje se je pričelo. 
Zvečer smo prižgali bakle, 
zakurili ogenj in prisluhni-
li zvokom harmonike, na 
katero je zaigral naš sovaščan 
Blaž Mesarič.  Zapeli smo 
tudi nekaj pesmi. Žal se z 

vremenom ni izšlo, saj je 
že tisto noč pričelo močno 
deževati, tako da smo ostali v 
šotorih le trije slikarji. Nasle-
dnji dan smo tako zapustili 
tabor in nadaljevali  slikarsko 
druženje v Domu krajanov 
Sestrže in v nedeljo zaključili 
s slikanjem. 

Udeleženci slikarskega 
tabora : Jože Foltin, Miran 
Cafuta, Igor Dacinger, 
Igor Dolenc, Branko Gajšt, 
Gregor Samastur, Kristina 
Kolar, Vesna Urbančič, Ana 
Krajnc, Bernardina Paj, Nada 

Ivančič, Marija Jakolič, Ivana 
Kuhar in Vinko Gajšt.

Slike, ki so nastale na tabo-
ru, smo postavili na ogled v 
galeriji AP v Majšperku.

Branko Gajšt
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Odprtje razstave »Restless wandering« (Wang Huiqin – Metod Frlic)

Zanimivo dogajanje v AP

Ribiče je ob ribniku vztrajno močilo

Tovarna umetnosti je gostila zanimive goste

Najuspešnejši ribiči so prejeli pokale

V Tovarni umetnosti v AP na Bregu je v petek, 23.8., potekalo odprtje razstave »Restless wandering«  (Wang  Huiqin 
– Metod Frlic). Organizator je bil naš slikar Dušan Fišer.
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SOBOTA, 24. 8.

Ribolov za pokal občine

Gorsko kolesarski maraton in orientacijski tek 

V zgodnjem sobotnem jutru so se na ribniku v Stanečki vasi srečali ribiči, ki so se pomerili za pokal Občine Majšperk. 
Prireditev je organiziralo Ribiška družina Majšperk.

TD Naraplje je v sklopu občinskega 
praznika letos organiziralo dva 

športna dogodka. To leto smo že sed-
mič zapored priredili gorsko kolesarski 
maraton, ki je bil zaradi slabega vremena 
prestavljen na 30. avgust. Na startu se 
je zbralo 27 kolesarjev vseh starosti, ki 
so glede na kondicijsko pripravljenost 

izbrali med lažjo in zahtevnejšo progo. 
Najhitrejši v moški konkurenci so bili: 1. 
mesto Matej Žerak , 2. mesto Kristijan 
Pišek in 3. mesto Jože Strižič, v ženski 
konkurenci pa 1. mesto Zdenka Peršuh, 
2. mesto Brigita Pišek in 3. mesto 
Kristina Pislak. 

Športna sekcija je letos prvič orga-

nizirala tudi občinsko tekmovanje v 
orientacijskem teku. Na tekmovanje se 
je prijavilo 20 nadobudnežev, ki so se 
v dvojicah podali na pustolovščino, s 
ciljem, da v najkrajšem možnem času 
poiščejo točke, označene na zemljevi-
du. Vsi tekmovalci so bili pri iskanju 
uspešni, a najhitreje so se na cilj vrnili 
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Tri, dve, ena, zdaj…

S prizorišča vaje

Najboljši so prejeli pokale

Najhitrejši in najbolj spretni kolesarji

Najboljši v orientacijskem teku
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Memorial Cirila Murka 2013

naslednji: 1. mesto Matej Žerak in 
Bojan Avguštin 2. mesto Miro in Marko 
Kužner ter 3. mesto Marko Pislak in 
Vojko Tominc.

Udeležencem obeh dogodkov se 
zahvaljujemo za sodelovanje, Občini 

Majšperk pa za finančno pomoč. Vse 
tiste, ki se dogodkov niste mogli ude-
ležiti, pa vabimo naslednje leto, da se 
nam pridružite.

Stojan Pislak 

PGD Majšperk je že peto leto zapored 
v sklopu 17. občinskega praznika 

organiziralo gasilsko tekmovanje z med-
narodno udeležbo moških in ženskih 
članskih ekip za prehodni pokal Cirila 
Murka. Tekmovanje je potekalo v sobo-
to, 24. avgusta, s pričetkom ob 15. uri pri 
Gasilskem domu Majšperk. Tekmovalci 
so se pomerili v dveh disciplinah: v vaji 
z motorno brizgalno (suha izvedba) in 
v štafetnem teku na 400 m brez ovir z 
8 tekmovalci. Štafeta se je izvedla brez 
ovir s prenosom ročnika. 

Letos je imel memorial poseben čar, 

saj so se ga udeležile tudi ekipe, ki 
so nastopale na gasilski olimpijadi v 
Franciji. Nekatere olimpijske ekipe so 
tekmovale, ostale so prišle samo na 
obisk, saj je širni Sloveniji znano, da 
imamo v Majšperku eno izmed boljših 
tekmovanj, posebej zadnji dve leti, ko 
imamo odlične pogoje za izvedbo vaje 
na športnem igrišču in atletsko stezo 
za izvedbo štafete. Počaščeni smo bili 
z obiskom iz sosednje države Hrvaške. 
Po nekaj letih medsebojnega sodelovanja 
z DVD Paukovec in DVD Zaprešić 
smo v Majšperku skupaj proslavili naše 
uspehe iz Francije. Prav tako so nas še iz 
»Cirilovih časov« obiskali tudi prijatelji 
iz DVD Bednje. Zelo nas veseli, da so 
se letos memoriala udeležile ekipe vseh 
društev v naši gasilski zvezi. Skupaj je 
na tekmovanju sodelovalo 16 moških 
in 6 ženskih članskih enot – skupaj 
torej 22 ekip. Prve tri ekipe v moški 
in ženski konkurenci so prejele pokale 
v trajno last. Vsaka ekipa je prejela 
tudi zahvalo za sodelovanje. Najhitrejši 
so bili člani PGD Podgorci, drugi so 
bili člani PDG Žetale, ki so za prvim 
mestom zaostali le 0,10 s, tretje mesto je 
pripadlo članom PGD Tinje. V ženski 
kategoriji so bile najhitrejše prijateljice 

DVD Zaprešić, druge so bile perspek-
tivne članice PGD Stoperce, tretje pa 
članice PGD Mihovce–Dragonja vas. 
Letos je bila s praktičnimi nagradami 
nagrajena ekipa, ki je naredila najboljšo 
vajo (šteje se čas brez kazenskih točk) 
in ekipa, ki je prejela tolažilno nagrado 
za smolnato vajo. 

Po koncu tekmovanja smo se preselili 
v šotor, kjer smo ob zvokih Duo Žafrana 
(čeprav so bili trije) rajali in se veselili 
do jutra. V znak dobrega sodelovanja 
smo članice 112 prejele zahvalo PGD 
Šmartno na Pohorju in seveda od naših 
prijateljev iz Hrvaške, DVD Paukovec. 
Ponosni smo, da v Majšperk pridejo 
vrhunske ekipe, saj nam s tem izkažejo 
čast in potrjujejo naše desetletno delo, 
odkar smo se pojavile na sceni.

Monika Kokot
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NEDELJA, 25. 8.

Streljanje na glinaste golobe in v tarčo na bežečega 
merjasca v Stopercah

Zajtrk za občane

Zadnjo nedeljo v avgustu 
lovci Lovske družine 

Stoperce že vsa leta orga-
niziramo meddružinsko  
tekmovanje v streljanju na 
glinaste golobe in v tarčo 
na bežečega merjasca. Tudi 
letos je bilo tako, a vendarle 
z majhno spremembo. Zaradi 
slabih vremenskih razmer 
smo namreč morali tekmo 
prestaviti z zadnje avgusto-
vske na prvo septembrsko 
nedeljo, a je tudi na to nedeljo 
tekmovanje odlično uspelo . 
Kot vsako leto se je tudi letos 
tekme udeležilo veliko šte-
vilo lovcev in strelcev. Tako 
smo našteli kar 15 ekip, 87 
posameznih strelcev, ki so 
tekmovali za pokal, in 85 

strelcev, ki so se potegovali za 
posebne nagrade. Doseženi 
so bili naslednji rezultati: 
streljanje na glinaste golobe 
ekipno: 1. ŠD FLV, 2. LD 
LIBELIČE, 3.LD STOPER-
CE I, streljanje v tarčo na 
bežečega merjasca ekipno: 
1. LD ROGATEC, 2. LD 
FLV, 3. LD STOPERCE II, 
kombinacija ekipno: 1. ŠD 
FLV, 2. LD STOPERCE I, 
3. LD ŽETALE, streljanje na 
glinaste golobe posamezno: 
1. MARJAN OGRIZEK, 2. 
SREČKO PRILASNIK, 3. 
MATJAŽ LEPEN, streljanje 
v tarčo na bežečega merjasca 
posamezno: 1. BOŠTJAN 
SADEK, 2. SREČKO TACI-
GA, 3. ANDREJ VODU-

Lovci v »akciji«

ŠEK, kombinacija posame-
zno: 1. BOŠTJAN SADEK, 
2. SREČKO TACIGA, 3. 
DUŠAN HOJNIK

Vsem dobitnikom pokalov 

in nagrad iskreno čestitamo, 
vse pa že sedaj vabimo, da se 
udeležijo tekmovanja tudi 
prihodnje leto.

LD Stoperce
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Pa smo spet tu, zbrani ob cerkvi sv. 
Antona Puščavnika. Piše se leto 

2013. Naša občina praznuje že 17. pra-
znik. Skoraj vsa društva se predstavljajo 
v prireditvah. V Stopercah pa bodo kar 
dve otvoritvi – odprtje prireditvenega 
prostora ter gasilskega doma in prevzem 
novega gasilskega vozila.

Po vinogradih se že pridno vrtijo 
klopotci. Letos je spet bila vročina in 
suša, ki pa je za nekaj tudi dobra. Paprika 
se je že kar na vrtu spekla, krompir se 
je skoraj skuhal v zemlji. Koruza se je 
že posušila. Upamo na boljše čase.

Od Nove kreditne banke Mari-
bor smo dobili obvestilo, da zapirajo 
poslovalnico v Majšperku. Dolgo sem 
študiral, zakaj je to potrebno. Prišel 
sem do zaključka in upam, da se nisem 
zmotil. Mislim, da ne bomo dobivali več 
položnic za plačevat, zato pa banke več 
ne bomo rabili. Pa naj še kdo reče, da 

Lačnih ust je bilo v Stopercah veliko

je naša  vlada slaba. In na to veselje vas 
vabim pred dom krajanov, da skupaj zau-
žijemo zajtrk, ki so ga pripravile članice 
Društva gospodinj Stoperce. Nikakor 

pa ne zamudite osrednje prireditve v 
soboto, 14. septembra, ob 19. uri.

Tako je razglaševalec, tokrat Miran 
Gregurec, ob obzidju cerkve sv. Anto-



Maj{per~an

11[TEVILKA 86 – OKTOBER 2013 

PETEK, 30. 8.

ČETRTEK, 29. 8.

Odprtje razstave slikarskega tabora na Sestrškem jezeru

Kolesarski maraton – Ptujska Gora

Pridne roke so pripravile bogat zajtrk
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na Puščavnika v Stopercah 
po maši in pred zajtrkom 
za občane, ki ga v sklopu 
občinskega praznika orga-
nizira Društvo gospodinj 
Stoperce,  prebral razglas. 
Pripravila ga je naša članica 
Anica Taciga, ponazarja, 
kako so včasih poročali o 
aktualnih dogodkih, ko še 
ni bilo medijev.

Vreme nam tokrat ni bilo 
najbolj naklonjeno, saj je bilo 
oblačno in deževno jutro, pa 
kljub temu smo gospodinje 
vztrajale in hitele kuhati juhe, 
žgance, čaj… Stojnico s hra-
no smo tokrat morale preseliti 
v dvorano. Kljub slabemu 
vremenu smo ugotovile, da 

trud ni bil zaman, saj se nas 
je spet zbralo rekordno šte-
vilo, za kar smo gospodinje 
hvaležne vsem občanom, da 
z obiskom poplačajo našo 
prizadevnost.

Predsednica je pozdravila 
vse navzoče in zaželela dober 
tek ob prijetnem klepetu. 
Z obiskom sta nas razve-
selila  naš župnik g. Ciril 
Čuš in županja dr. Darinka 
Fakin, ki nas je na začetku 
pozdravila. Udeležile so se 
tudi predstavnice sosednjih 
društev Ptujske Gore in Maj-
šperka, za kar  se jim iskreno 
zahvaljujemo, prav tako pa 
vsem cenjenim občanom in 
občankam.

Zahvaljujemo se vsem, ki 
so nam kakorkoli pomagali 
pri realizaciji prireditve, pa 
tudi darovalcem prostovolj-

nih prispevkov.
Nasvidenje prihodnje leto.

Cvetka Taciga

Pred pričetkom… Začelo se je!

Dnevi so več kot očitno krajši,  jutra 
in večeri se ohlajajo. Pasjo vročino 

sta  zamenjala  prijetna toplota, rahel 
vetrič, pogost dež, tu pa tam se že pojavi 
megla. Skoraj pod vsakim drevesom se 
najde kaj za pod zob. Vse to je dokaz, 
da je pred vrati jesen, novo šolsko 
leto, pogovori se sučejo okoli grozdja, 
kostanjev, ozimnice in kurjave za zimo. 
Ko narava slači svojo poletno srajčko 
in išče jakno ali plašč, je tudi čas za 

slikarska srečanja. Priljubljena slikarska 
destinacija je vsekakor Sestrško jezero z 
bližnjo okolico. Zanimiva je skozi vse 
leto: zgodaj spomladi so okoli jezera 
prelepe suhe trave, poleti so enkratni 
lokvanji, v jeseni pridejo do izraza breze 
in neponovljivi sončni zahodi. Slikarske 
mojstre pritegne tudi razgibana halo-
ška pokrajina, ki se razteza, če pogled 
usmeriš v daljavo. 

Kot je že v navadi, se slikarska 

kolonija zaključi s slikarsko razstavo,  
kjer slikarji pokažejo svoje občutke ob 
slikanju tudi nam.

Likovna sekcija UD Ustvarjalec 
Majšperk  je v petek, 23. 8. 2013, orga-
nizirala tridnevno  slikarsko kolonijo oz.  
tabor in v petek, 30. 9. 2013, v gale-
riji AP Majšperk odprla razstavo novo 
nastalih del. Prireditvi je organiziral in 
pripravil slikar in vodja likovne sekcije 
UD Ustvarjalec Majšperk BRANKO 
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GAJŠT. Likovna sekcija UD Ustvarjalec 
Majšperk tako že tradicionalno sodeluje 
na prireditvah v okviru občinskega 
praznika, tokrat že 17. po vrsti. Slika, ki 
je naslikana z dušo in srcem umetnika, 
zmeraj predaja gledalcu neko osebno 
izpoved. To nam je interpretiral in 
približal s svojo preprostostjo in hkrati 
strokovnostjo naš prijatelj mariborski 
likovni kritik MARIO BERDIČ. Kot 
je v navadi, je slikarsko razstavo odprla 
županja dr. DARINKA FAKIN in nam 
tudi čestitala ob občinskem prazniku.

Letos so na SLIKARSKEM TABO-
RU na Sestrškem jezeru sodelovali: 
JOŽE FOLTIN, MIRAN CAFUTA, 
IGOR DACINGER, IGOR DOLENC, 

BRANKO GAJŠT, GREGOR SAMA-
STUR, KRISTINA KOLAR, VESNA 
URBANČIČ, ANA KRAJNC, NEDA 
PAJ, NADA IVANČIČ, MARIJA 
JAKOLIČ in VINKO GAJŠT.

Izbrane so bile tudi sponzorske 
nagrade: 1. nagrado je prejel JOŽE 
FOLTIN, 2. nagrada je pripadla IGOR-
JU DOLENCU, 3. nagrada pa je šla v 
roke BRANKU GAJŠTU.

Izbranci kat tudi vsi ostali si vsekakor 
zaslužijo pohvale in čestitke za nastanek 
novih umetnin. Ne smemo pozabiti 
tudi na tiste, ki so omogočili, da sta se 
z njihovo pomočjo kolonija in razstava 
sploh speljali. To so: prof. dr. DANICA 
PURG, IEDC d.o.o., FOTO BRBRE,  

PICERIJA ŠPAJZA, VETERINAR-
SKA AMBULANTA  Majšperk d.o.o., 
MIK CELJE, GAOK SAŠO GAJŠT, 
Sestrže. Hvala sponzorjem za nesebično 
razdajanje k likovni kulturi. Prav je, da 
se zahvalimo  podjetju AP Majšperk, ki 
nas  vztrajno gosti in pogosti v svojih 
prostorih. Za glasbeno plat zgodbe 
je poskrbel moški pevski zbor DPD  
SVOBODA MAJŠPERK, za kar se mu 
tudi iz srca zahvaljujemo.

V imenu UD USTVARJALEC 
MAJŠPERK čestitam ob občinskem 
prazniku vsem prisotnim na dogodku 
in vsem občanom.

SUZANA KODRIČ

Na odprtju slikarske razstave  

Zanimivi trenutki na igrišču 

Odprtje so popestrili pevci zbora DPD Svoboda

Nogomet je še vedno šport št. 1!

Občinski nočni turnir v malem nogometu

V okviru občinskega praznika je špor-
tno društvo Breg priredilo nočni 

turnir v malem nogometu. Dogodek 
se je odvijal 30. 8. 2013 na igrišču 
na Bregu. Turnirja se je udeležilo 6 
nogometnih ekip, in sicer ŠD Ptujska 

Gora, ŠD Ptujska Gora I, ŠD Breg, Sveti 
Bolfenk, ŠKD Sestrže in ŠD Podlože. 
Po končanem turnirju so prva tri mesta 
in pokale odnesle naslednje ekipe: Sveti 
Bolfenk tretje mesto, ŠD Podlože drugo 
mesto in ŠD Ptujska Gora prvo mesto. 

Tekme je sodil Peter Marinič. Vsem 
ekipam se zahvaljujemo za sodelovanje 
in jih vabimo, da se turnirja udeležijo 
tudi naslednje leto. 

Za ŠD Breg Alojz Gajser
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Udeleženke pohoda

V lepem vremenu je pohod prava poslastica

SOBOTA, 31. 8.

Pohod Društva žena Tisa Ptujska Gora

Zakaj tako lahkotno?
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Prelepo jutro in še lepši 
dan nam je bil podarjen 

za naš pohod. Zbrale smo 

se ob starotrški  hiši, kjer 
smo se okrepčale s kavo in 
gibanico, ki sta jo spekli »naši  

članici - dve Anici«. Gospa 
županja Darinka Fakin nam 
je v pozdravnem govoru zaže-
lela uspešen pohod in veliko 
lepega v tem dnevu. 

Pot smo ubrale preko trga 
Ptujske Gore proti gomilam 
na Podložah. Ogledali smo 
si grobišča iz 7. st. pr. n.št. 
in vojaški bunker iz druge 
svetovne vojne. 

Pot smo nadaljevale z 
dobro voljo in pesmijo med 
koruznimi polji. Duša nam je 
bila  polna čudovitih občutij 
ob eksploziji zelene barvitosti 
narave: na levi lepo obdelana 
polja, na desni pa v jutranji 
rosi mavrično obarvani gozd. 

Na Trebežu nas je pričaka-
la Vojkova domačija ge. Ide 
in g. Vojka. Žal sta morala z 
doma. Nista pozabila nasta-
viti ključa od vhodnih vrat. 
Samopostrežna pogostitev 
v njunem domu je delovala 
brezhibno. Hvala za njuno 
zaupanje in hvala za njune 
dobrote!

V idiličnem podloškem 
zaselku živi skrbna in neutru-
dna članica Marija Bauman. 
Dobrote iz njene krušne peči 

vabijo že veliko let na naših 
prireditvah in razstavah. 
Znana je kot dobra gospodi-
nja, predvsem v peki pletenic, 
ki bi počasi utonile v pozabo, 
da ni njenih skrbnih rok. 
Na dvorišču nas je pričakal 
sin Tonček ob žaru, kjer je 
pokazal svoje podedovane 
mamine sposobnosti. Ob 
zvokih njegove harmonike 
smo zavriskale in zaplesale. 

Ob vrnitvi na Goro k sta-
rotrški hiši nas je pričakal 
dober »Martinin golaž« iz 
gostilne Dolinca. Dan smo 
zaključile z ogledom našega 
zeliščnega vrta s pesmijo in 
z veliko dobre volje. 

V življenju obžalujemo 
samo tisto, česar si nismo 
upali ali želeli storiti… vse, 
kar imamo v tem življenju, 
so doživetja. Dati jim mora-
mo prosto pot, da postanejo 
delček nas in našega bivanja 
na našem lepem planetu.

Dragica Podbrežnik v 
imenu Društva žena Tisa 

Ptujska Gora

Kot vsako leto ob občinskem prazni-
ku v LD DRAVINJA pripravimo 

zdaj že tradiionalno SREČANJE naših 
članov in kmetovalcev, lastnikov kme-
tijskih površin in gozdov na območju 
občine Majšperk, kjer naša LD gospo-
dari z divjadjo. Čeprav kmetovalce 
vabimo s pisnimi vabili, je odziv tako 
enih in drugih skromen. Razgovor med 
temi redkimi je tekel bolj v duhu, zakaj 
povabljenih ne zanima problematika 
sobivanja. Starešina Branko Novak se 
je v kratkem nagovoru dotaknil škode 

po divjadi, prisotnim  kmetovalcem 
zaradi nastalih škod po divjih svinjah 
pojasnil, da se članstvo trudi z odstrelom 
zmanjšati populacijo osebkov lovne 
divjadi, dovoljenih za odstrel, hkrati 
pa ošvrknil tiste, ki načrtujejo odstrel, 
to sta ZAVOD ZA GOZDOVE in 
OZUL, torej da odtrel številčno ni 
odvisen od LD »DRAVINJA«, ki se 
mora držati  začrtanih smernic. Lovci 
se zavedamo nejevolje kmetovalcev 
zaradi divjadi, vemo pa, da te lahko 
»omilimo«,  predvsem pa jih rešujemo 

z dogovarjanjem, upoštevaje predloge 
obojih v popolni ali številčnejši priso-
tnosti na takšnih srečanjih. 

Tudi predstavnik, ki je v imenu pri-
sotnh kmetovalcev izrazil zadovoljstvo 
in pohvalil vodstvo LD, da izkazuje na 
tak način pozornost in spoštovanje do 
lastnikov zemljišč in njihove strpnosti 
ob nastali škodi po divjadi, s katero 
upravlja naša LD. Z dvomljivim priča-
kovanjem, da se bi odnos manjkajočih 
kmetov na srečanju »popravil« je celo 
vprašal, če s srečanji prekinemo, kar je 
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pri prisotnih sprožilo neodo-
bravanje, saj nam je več kot 
razumljivo, da so srečanja in 
dogovarjanje na njih nujna za 
sožitje obojih. Na srečanjih se 
lahko pojasnjujejo morebitne 
nepravilnosti in zapetljaji.

Tudi naših članov je bilo 
presenetljivo maloštevilč-
no, verjamem in razumem 
nejevoljo tistih, ki so se za 
praznični dogodek trudili in 
zadostili pogostitvi prisotnih 
tudi občinskemu prazniku v 
dober namen. Kako ne, če se 
je prireditve udeležila tudi 
županja dr. Darinka Fakin, 

Zbrani tovariši lovci 

Cesta v fazi urejanja

Na srečanju težkih invalidov

pa saj smo njene prisotnosti 
na naših prireditvah vseskozi 
navajeni in počaščeni, njenih 
pristno izvirnih, a kratkih 
nagovorov sprejetih s sim-
patijo v nam priljubljenem 
ter razumljivem domačem 
besednjaku. Še posebej, ko 
začutimo, kako je naklonjena 
vsemu, kar je pomembno 
in dobronamerno za občino 
in občane. Da to potrjuje 
sam razvoj občine in njenih 
zaselkov, ni treba posebej 
naglašati.

Morda je malo tega 
mojega razmišljanja navr-

gla tudi posodobitev ceste 
Dolena – Janški vrh, ime-
novana »PASTIROVEC«, ki 
se zaključuje prav v terminu 
praznovanja. Včasih smo to 
cesto popravljali uporab-
niki sami, tudi s pomočjo 
znanstev in iznajdljivosti 
posameznikov, jo tudi gra-
mozirali, pač utrjevali zaradi 
ilovnatega podlage terena, saj 
za drugo ni bilo denarja ne 
»posluha«,…! Tokrat je bil 
pristop »tapravšnji«, saj je 
cesta končno posodobljena 
in vredna truda svojemu 
namenu, zagotovo pa tistih, 
ki so za to zaslužni, od pobu-

dnikov, izvajalcev, občinske 
uprave, gradbenega odbora, 
predvsem pa tistih rednih 
uporabnikov, ki so s svojim 
prispevanim deležem doka-
zali svojo pripadnost kraju in 
cesti. Zato je na mestu sklep 
GO, da v oktobru odprtju 
ceste nameni slavnostni pri-
dih, z vabilom povabljenih, 
da bi se  na njej zbrali vsi, 
ki vseskozi tako čutijo, za 
razliko od onih, ki jemljejo 
takšno ravnanje vzvišeno, 
podcenjujoče, a se je koristiti 
jo… ne sramujejo! 

Edvin Aubelj

Srečanje težkih invalidov Društva invalidov
Majšperk in Kidričevo
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Počasi se poletje izteka, prihaja jesen in v tem 
jesenskem času občina Majšperk praznuje 

svoj 17. občinski praznik. V okviru občinskega 
praznika smo v soboto, 31.8.2013, organizirali 
že tradicionalno Srečanje težkih invalidov v 
Domu krajanov in gasilcev na Ptujski Gori. 

To je srečanje tistih invalidov, ki se skozi leto 
zaradi svoje bolezni ali gibalne oviranosti ne 
morejo udeleževati naših izletov in druženj z 
javnimi prevoznimi sredstvi. Za vse udeležence 
srečanj, ki nimajo možnosti prevoza, je društvo 
poskrbelo za prevoz preko poverjenikov in 
taksi službe. Žal se tudi tokrat mnogi invalidi, 
zaradi svoje bolezni ali bivanja v domovih za 
ostarele, niso mogli udeležiti našega srečanja. 

Društvo je pripravilo kulturni program, ki so 
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Program so popestrili tudi naši folklorniki

Slavnostni prerez traku

Stoperčani in stoperški gasilci ob praznovanju 17. praznika 
naše Občine
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ga izvajali folklorna skupina 
iz Stoperc, harmonikar in 
pevka »DUO-SLAVUJ« in 
pevci Prešmentani faloti iz 
Stoperc. 

Predsednik Društva inva-
lidov Majšperk in Kidričevo 
Jože Rober je vse prisotne 
prisrčno pozdravil in pred-
stavil program dela Društva 
invalidov Majšperk in Kidri-
čevo in izvajanje posebnih 
socialnih programov za leto 
2013. Prav tako je vse priso-
tne pozdravila županja občine 
Majšperk dr. Darinka Fakin. 
Predstavila je najpomembnej-
še dogodke in pridobitve v 
občini v letu 2013. Invalidom 
je  zaželela še veliko lepih 
dni, predvsem pa zdravja ter 
še naprej veselo druženje ob 
zvokih »DUO-SLAVUJ«. 

Kulturni program je pope-
strila naša članica Izvršnega 
odbora Cirila Purg s svojim 
recitalom.

Leto je hitro minilo, naše 
invalide na srečanje zvabilo. 
Čeprav se med letom poredko 
srečamo, se vsaj ob občin-
skem prazniku vidimo. Saj mi 
smo v mislih večkrat z vami, 
ali vi ne morete na druženje 
z nami. Saj z vami je lepo 
pokramljati, se pogovoriti, 
svoje težave potolažiti.

V Društvo invalidov 
Majšperk in Kidričevo nove 
prostore smo dobili, katerih 
smo se razveselili. Zato je 
bil zaslužen naš predsednik 
Jože Rober ter županja dr. 
Darinka Fakin.

Za vse zasluge še enkrat 
hvala vsem, ki so nam poma-

gali, da v teh prostorih smo 
pristali. Lepo je z vami pra-
znovati ter se spominjati vaše-
ga izpopolnjenega življenja. 
Še naprej vedro in korajžno 
ter z zaupanjem stopajte skozi 
svoje življenje.
Življenje teče kakor reka,

ne ozira se na revnega človeka,
vsak sam zase poskrbi,
da dostojno preživi,
v hujših primerih pomagamo 
Vam tudi mi.

DI Majšperk in 
Kidričevo 

Zadnjo soboto v avgustu, 
bilo je 31.8.2013, se je 

v velikem občinskem šoto-
ru, ki je bil prvič postavljen 
na prostoru med gasilskim 
domom in domom krajanov 
v Stopercah, zbrala velika 
množica občanov in gasilcev. 
Med nami so bili županja 
naše občine dr. Darinka 
Fakin, podžupan g. Cvet-
ko Pepelnik, več svetnic in 
svetnikov Občine Majšperk, 
podpredsednik GZS tov. 
Milan Antolin, predsednik 
in poveljnik GZ Majšperk 
tov. Dragomir Murko in tov. 
Zlatko Letonja, predsednik 
sveta KS Stoperce g. Sreč-
ko Taciga in predstavniki 
društev iz Stoperc. Zbrali 
smo se, da proslavimo pre-
dajo parkirno prireditvenega 
prostora svojemu namenu, 
da proslavimo odprtje obno-

vljenega gasilskega doma Pro-
stovoljnega gasilskega društva 
Stoperce, da v operativno 
uporabo slovesno predamo 
novo gasilsko vozilo PGD 
Stoperce AC 16/50 in da 
proslavimo 17. dan gasilcev 
Gasilke zveze Majšperk.

Slovesnost se je pričela z 
veliko gasilko parado, v kateri 
je sodelovalo preko 80 gasil-
cev in 11 praporščakov. Vodil 
jih je poveljnik GZ Majšperk 
VGČ tov. Zlatko Letonja. 
Gasilci so predstavljali vsa 
sosednja in prijateljska gasilka 
društva in nekatere gasilke 
zveze iz Podravske regije.

Predsednik PGD Stoperce 
Adi Kopše je zbrane nago-
voril v pozdravnem govoru 
in orisal pot, ki je vodila do 
teh pridobitev. Služile bodo 
vsem krajanom in gasilcem 
v Stopercah in tudi širše. 

Povedal je, da so gasilci že 
leta 2008 začeli z adaptacijo 
gasilskega doma. Vsako leto 
doslej so postorili tisto, kar je 
bilo glede na finančne prilive 
možno. Tako so dogradili 
dve garaži, v celoti obnovili 
električno in vodovodno 
napeljavo, na novo vgradili 
centralno ogrevanje, prej so se 

ogrevali z eno pečjo na drva, 
izvedli izolacijsko sanacijo 
vseh stropov, v notranjosti 
predelali prostore, da so 
funkcionalnejši, nabavili in 
zmontirali kuhinjski kotiček, 
vgradili troje novih dvižnih 
garažnih vrat, zamenjali vsa 
okna in vhodna vrata in naza-
dnje lani izdelali fasado, letos 
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pa nanjo naslikali še sliko 
svetega Florjana, zaščitnika 
gasilcev. Ta je delo našega 
občana Radka Rodoška. Vse-
ga tega ne bi zmogli, če jim ne 
bi nesebično pomagali doma-
či obrtniki, ki so zastonj ali za 
simbolično ceno opravili vsa 
strokovna dela. Med gasilci 
pa so tudi strokovnjaki, ki se 
na marsikaj spoznajo in so 
to tudi naredili. Ogromno 
dela so z veliko opravljenih 
prostovoljnih ur opravili 
ostali člani PGD Stoperce.  
Vrednost obnove gasilskega 
doma je precejšnja. Z nabavo 
vseh potrebnih materialov, s 

Turnir v ulični košarki
Igrišče pri OŠ Majšperk je bilo v soboto prizorišče 

ulične košarke. Organizator – Športno društvo Majšperk

Naši košarkarji v akciji

…še skupinska fotografija športnikov

plačilom nekaterih izvajalcev 
ter z oceno prostovoljnega 
dela članic, članov in kraja-
nov znaša približno 65.000 
€. Vsem članicam, članom, 
mojstrom in krajanom se 
je iskreno zahvalil. Zahvalo 
je izrekel tudi županji dr. 
Darinki Fakin in občinske-
mu svetu za posluh, ki so 
ga imeli pri zagotavljanju 
potrebnih finančnih sredstev 
za obnovo doma.

Obnovljen  gasilski dom 
pa v prejšnjem okolju, ko 
sta na tem mestu stala dva 
razpadajoča objekta, ko je 
bila asfaltna prevleka vse kaj 

Čestitke domačim gasilcem

Gasilski dom s parkiriščem v novi podobi

drugega kot prevleka, ko ni 
bilo prostora za parkiranje 
vozil ob prireditvah v Domu 
krajanov Stoperce, ki jih ni 
malo, in ko ni bilo izvozne 
poti iz gasilskega doma, ne 
bi prišel do polnega izraza. 
Občina Majšperk, z županjo 
na čelu, je spoznala potrebo 
po sanaciji stanja, odkupila 
je prostor in ga sanirala v 
današnjo obliko. Razliko 
vidijo predvsem tisti, ki so 
poznali prejšnjo podobo 
centra našega kraja. Dela 
je opravilo podjetje Jožeta 
Žolgerja iz Majšperka. 

Tretja, izredno velika 
pridobitev, je novo gasilsko 
vozilo avtocisterna PGD 
Stoperce. Pot do njega ni 
bila lahka, toda zdaj je 
pripravljeno za operativno 
uporabo. Služilo bo pred-
vsem krajanom in občanom 

občine Majšperk. Celotna 
investicija znaša približno 
115.000 evrov, ko bodo 
dodali še nekaj manjkajoče 
nujne opreme, ne bo presegla 
vsote 120.000 €. Podobna 
vozila na trgu presegajo ceno 
200.000 €, zato je prihranek 
očiten. Ker morajo stoperški 
gasilci sami zagotoviti skoraj 
polovico vrednosti cene vozi-
la, so pristopili k zbiranju 
sredstev tudi od botrov in 
drugih darovalcev. Sami kot 
društvo tega ne bi zmogli. Na 
koga pa bi se lahko obrnili, 
če ne na krajane. Prošnji se 
je odzvalo 57 botrov, 118 
drugih darovalcev, ki so 
objavljeni na spletni strani 
PG Stoperce (www.pgdsto-
perce.org). Tako so zbrali 
preko 10.000€. Glede na 
ekonomsko stanje in na 
razvitost našega kraja je to 
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Aktivnosti Radiokluba Ptujska Gora ob občinskem prazniku

V prostorih radiokluba

Udeleženci letošnjega vzpostavljanja zvez

»Gasilska« z botri

ogromna vsota. Za korektno delo se je 
zahvalil komisiji za nakup vozila, ki jo 
je strokovno vodil naš gasilec VGČ tov. 
Boris Žnidarko, zahvalil se je podjetju 
SVIT – Zolar d. o. o. s Ptujske Gore, ki 
je svoje delo opravilo odlično, zahvalil 
pa se tudi vsem ostalim, ki so kakor 
koli pripomogli pri tem projektu. Velika 
zahvala je veljala Občini Majšperk in GZ 
Majšperk za razumevanje in pomoč. O 
lastnostih vozila je spregovoril poveljnik 
PGD Stoperce tov. David Jus. Vozilo je 
v opravljanje podpoveljniku PGD Sto-
perce tov. Kristijanu Kunacu predala 
županja dr. Darinka Fakin.

Ta dan je bil tudi istočasno 17. dan 
gasilcev Gasilske zveze Majšperk, saj 
ni veliko takih priložnosti, da bi na 
enem mestu proslavili kar tri pomembne 
pridobitve. V Stopercah se to ne dogaja 
pogosto. zato smo še bolj ponosni. 

Slavnostna govornica županja dr. 
Fakin je v svojem nagovoru poudarila 
smotrnost vseh investicij, se zahvalila 
vsem, ki so sodelovali pri realizaciji, 
poudarila pomen gasilstva za občino in 
vsem prisotnim, predvsem pa gasilcem, 
čestitala ob njihovem dnevu. Ne smemo 
pozabiti, da je bila prireditev ena izmed 
večjih prireditev v okviru praznovanj 

17. praznika naše občine. 
Županjinim pozdravom se je pridružil 

tudi podpredsednik Gasilke zveze Slo-
venije tov. Milan Antolin, predsednik 
GZ Majšperk tov. Dragomir Murko in 
namestnik poveljnika Podravske regije.

Po simboličnem prerezu traku, ki 
so ga opravili županja dr. Fakin, pred-
sednik KS Stoperce g. Srečko Taciga, 
izvajalec nekaterih del g. Jože Žolger in 
predsednik PGD Stoperce Adolf Kopše 

je domači župnik g. Ciril Čuš opravil 
blagoslov vseh pridobitev.

Po slovesnosti, ki so jo s prekrasnim 
kulturnim programom polepšali člani 
folklorne skupine, ljudske pevke in 
skupina ljudskih pevcev »Prešmentani 
faloti« iz KPD Stoperce, se je z ansam-
blom »Zreška pomlad«  nadaljevala prava 
gasilska veselica, kot je v Stopercah že 
dolgo ni bilo. 

Adi Kopše

Že tradicionalno se je 
Radioklub prvo nede-

ljo v septembru udeležil 
17. občinskega praznika. 
Radioamaterji smo tekmo-

vali v vzpostavljanju zvez. 
Zbrali smo se ob 8. uri v 
klubskih prostorih in prejeli 
plan vzpostavljanja zvez ter 
odšli na teren. Zveze smo 

vzpostavljali iz Radiokluba na 
Ptujski Gori, najvišjega hriba 
v Lešju-v Savinjskem, v bli-
žini repetitorja na Jelovicah, 
na izletniški kmetiji Lončarič 

in z najvišjega hriba Janškega 
vrha- z Lipnega. Od 9. do 12. 
ure smo vzpostavili 215 zvez. 
Med člani radiokluba pa je 
potekalo tudi tekmovanje, Pr
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kdo bo vzpostavil največje število zvez. 
Prva je bila Cvetka Pažon - S53CP iz 
Rogaške Slatine z 49 zvezami, drugi je 
bil Drago Kmetec - S54KD iz Cirkovcev 
z 46 zvezami in tretji Mitja Jančec - 
S52KI s Kidričevega s 45 zvezami. 

Po končanem tekmovanju smo se 
zbrali na kosilu na izletniški kmetiji 
Lončarič ter obenem podelili pokale naj-
boljšim. Analizirali smo vzpostavljanje 
zvez in načrtovali ter kovali načrte za 
udeležbo na naslednjem občinskem pra-

zniku. Zahvala gre vsem, ki so kakorkoli 
pomagali pri uspešni izvedbi, še posebej 
pa podžupanu g. Cvetku Pepelniku za 
obisk v Radioklubu.

Franc Kolar, 
Radioklub Ptujska Gora

NAŠA BESEDA (literarni večer)

Draga moja zlata knjiga,
le kdo še danes zate briga?

Od otroških mojih dni,
se s tabo vse prelestno zdi.

Ob tebi v postelji ležim;
ko ne moreš z mano…,

te želim – po tebi hrepenim.

Ljuba pisana beseda,
ti si zaklad, ne beda!

Računalnik se na vse pretege trudi,
da bi te skril v svoje grudi.

Z lovkami pozabe se steguje,…grabi,
uboga reva skrivaš se nekje v daljavi.

Hudobec se bohoti in togoti,
al knjiga moja draga:

ne pustim te skriti, 
ne pustim te pozabiti!

Prav ljubezen do knjige, 
do pisane besede nas je v 

nedeljo, 1. 9. 2013, pripeljala 
v Malo dvorano v KPC Maj-
šperk. V dramski sekciji UD 
Ustvarjalec Majšperk smo se 
letos odločili, da v okviru 17. 
občinskega praznika pripra-
vimo literarni večer »NAŠA 
BESEDA«. Slovenija ima 
široko paleto pomembnih 
literarnih ustvarjalcev. Nam 
se pa zmeraj zdi prav, da 
NAŠO BESEDO poiščemo 
in  izberemo  predvsem iz 
našega okolja. 

Prvi gost (pesnik) FRANC 
TOBIAS je bil rojen pred II. 
svet. vojno v Muretincih na 
Ptujskem polju. V šestem 
letu je izgubil očeta. Mati je 

bila prisiljena obdržati Franca 
za pomoč na posestvu. Pri 
osemnajstih je začel  študi-
rati. Končal je takratnih 8 
razredov gimnazije z matu-
ro. Za visokošolski študij ni 
imel pogojev. Po odsluženi 
vojaščini je odšel na delo v 
Nemčijo za šest let. Medtem 
si je  ustvaril  družino. Zdaj 
živi v Razvanju. Že v  Nemčiji 
je iskal likovne poti, v nočnih 
izmenah pa mu je stroj nudil 
možnosti za pisanje pesmi in 
aforizmov.

Ko se je vrnil domov, 
je služboval kot komercia-
list, dobil pa je tudi status 
svobodni kulturni delavec 
– kipar. Zato je tudi nastal 
atelje na Ptujski Gori. Lite-

rarno mu je najbolj pri srcu 
domoljubna pesnitev LIPA, 
napisana v Nemčiji, izšla pa 

Obiskovalci prireditve v KPC-ju

je malo pred osamosvojitvijo 
Slovenije. Izdana je bila tudi 
knjiga MESTA POKOJNIH, 
pesnitve HALOŠKI BREN-
TARJI, UGLEDNI BOČ in 
Izreki (aforizmi) DOMETI, 
ki so bili v izdanem prvem 
delu delno napisani tudi za 
strojem v tujini. G. TOBI-
AS je prebral in interpretiral 
nekaj pesmi iz svojih zbirk 
ter nas razveselil s svojimi 
literarnimi stvaritvami.

Druga gostja (pisateljica) 
ROMANA POTOČNIK je 
domačinka. Prihaja iz Maj-
šperka, kjer je obiskovala 
osnovno šolo, se kasneje za 
nekaj let odselila  in študirala 
v Mariboru. potem je živela 
v Izoli, Kopru in na Ptuju, 
končno pa se vrnila nazaj v 
domače kraje. Sedaj živi  na 
Ptujski Gori, kjer ima odprt 
računovodski servis. Zraven 

službe se ukvarja z mnogimi 
stvarmi.

V prostem času se posveča 

prav posebnemu hobiju, ki ji 
je prinesel naziv pisateljica.

Leta 2009 je izdala mla-
dinski roman z naslovom 
Moja izbira. Roman se je 
dobro prijel predvsem med 
najstnicami, ki ga v raznih 
forumih označujejo kot kul-
tnega. Roman so leta 2010 
prevedli v angleški jezik.   Po 
dobrem  domačem odzivu 
se je avtorica odločila, da 
ga objavi na tujih spletnih 
straneh. Glavna junakinja je 
Ana, mlada, lepa, premožna 
in bistra. Njena najboljša 
prijateljica Manja pa je vse 
prej kot srečna. Ima težave 
z družino, premalo denarja, 
težave s fantom, s katerim 
se proti njeni volji razideta 
in Marko se zagleda v Ano. 
Bo ta ostala zvesta svoji 
najboljši prijateljici ali bo 
sledila drugim vzgibom …? Pr
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Čajanka z medom v Preši
Čebelarsko društvo 

Majšperk in Športno poho-
dniško društvo Preša sta v 
nedeljo, 1.9.2013, organizi-
rali čajanko z medom, ki že 
po tradiciji poteka v Preši. 

Da je med zdrav in zaželen 
v vsakem gospodinjstvu, 
so dokazali številni, ki so 
posegli po tradicionalnem 
zdravilu in čudežu narave.

Izdelki iz medu

Čaj z medom se najbolj prileže v družbi

Gostje literarnega večera 

Gre pravzaprav za vprašanje 
oz. za boj med ljubeznijo in 
prijateljstvom.  Leta 2011 
je pisateljica izdala roman 
z naslovom Prekletstvo pre-
teklosti. To je roman, ki je 
namenjen predvsem zrelim 
in močnim ženskam. Tokrat 
gre za resno tematiko, zato 
je roman drama.  Dosegel 
je dobro prodajo in branost, 
prav tako je bil omenjen po 
številnih medijih znotraj 
države. Roman govori o 
glavni ženski osebi Sanji, ki 
je s svojim trudom dosegla 
vse življenjske cilje, ki pa se 
ji zaradi skrbno načrtovanega  
dogodka neke druge osebe 
v trenutku podrejo. Sedaj je 
primorana boriti se za svoj 
obstoj in na tej poti doživi 
še obilico drugih razočaranj, 
povrh se še zaljubi, kar zadevo 
še bolj zaplete in oteži. Pre-
brala sem nekaj odlomkov iz 
romanov, ki jih je pisateljica 
nato pokomentirala.

Tretji gost (pesnik) 
GREGOR SAMASTUR je 
prav tako domačin. OŠ je 
obiskoval na Ptujski Gori 
in v Majšperku, šolanje je 
nadaljeval na gimnaziji v 
Ptuju, kasneje pa študiral 
na Pedagoški akademiji v 
MB. Nekaj let je poučeval na 
OŠ Selnica ob Dravi, zdaj je 
že dobrih 20 let zaposlen v 
Zavodu Dornava. V okviru 
dela vodi likovno delavnico, 
v katero so vključene osebe z 
motnjo v duševnem razvoju. 
Gregor Samastur  ni samo 
pedagog in slikar, temveč 
tudi pesnik. Življenje ga je 
peljalo skozi težke preizku-
šnje, viharji in nevihte so se 
mu vžgale globoko v dušo. 
Njegova osebna izpovednost 
in globoka čustvenost se 
odražata v njegovih delih. 
Sam pravi, da ni pomembno, 
na kakšen način se umetnik 
izraža, ampak kaj pove,… 

ali čuti v sebi vsebino po 
pripovedi in s tem hkrati 
po izpovedi. Ker so pesmi 
zelo osebne in čustvene, sem 
jih prebrala in interpretirala 
sama. Izmed množice pesmi 
sem izbrala nekaj tistih, ki 
sem jih videla kot neka-
kšno zaključeno celoto, kot 
zgodbo. Skozi simboliko 
sem si predstavljala, da se 
na začetku - pri prvi pesmi  
nahajamo pod  zemljo, v 
turobni, temačni kleti  viso-
kega stolpa. Z vsako prebrano 
pesmijo se počasi vzpenjamo 
po stopnicah. Na vrhu – pri 
zadnji pesmi-  pogledamo 
skozi okno in vidimo, kako 
nas sonce osvetljuje s svoji-
mi toplimi, nežnimi žarki. 
Pesnikove pesmi trenutno še 
ležijo v predalu, neugledno 
napisane na listih. To so 
pesmi, ki imajo težko osebno 
izpovednost, globoko čustve-
no sporočilnost in si vsekakor 
zaslužijo, da se mogoče v 
prihodnosti znajdejo v kakšni 
knjižni izdaji.  Preživeli smo 
prekrasen, s čustvi prepre-
den nedeljski popoldan, 
zato se v imenu dramske 
sekcije UD USTVARJALEC 
MAJŠPERK zahvaljujem 
literarnim ustvarjalcem, ker 
so  nam podarili  košček 
sebe, ker so dovolili, da smo 
pogledali v njihove globine.

Iskreno se zahvaljujem 
tudi učencem glasbene 
šole ART NOVA (SERGEJ 
LAMPRET, AJDA BEZ-
JAK, TADEJ KORŽE, 
ANTONIA KODRIČ) za 
prispevek h glasbeni povezavi 
večera. Želim da se še naprej 
pridno učijo in v prihodnje 
še  kdaj nastopijo na kakšni 
naši prireditvi. Hvala PETRI 
RUPREHT in SERGEJU 
RUPREHTU, da sta našo 
prireditev obogatila s svojima 
izrednima vokaloma. Vedno 
znova jima radi prisluhnemo. Pr
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Hvala delavcem Občine Majšperk  za 
pomoč pri urejanju dvorane, županji dr. 
DARINKI FAKIN, za besede, čestitke, 
za posluh pri naših društvenih potrebah 
in predvsem za večni posluh za kulturo, 
ki je nam tako zelo mila.

Zahvaljujem se članom dramske sek-
cije UD Ustvarjalec Majšperk za pomoč, 
da smo lahko pripravili tako prijeten 
večer: - NOVAK JOŽEF, član glasbene 
sekcije Veseli prijatelji, je poskrbel za 
ozvočenje, NIKO MLAKER za nemote-

no delovanje video projekcije, ANTON 
ŠOBA in MITJA ŠOBA sta pripravila 
prigrizke, SUZANA KODRIČ sem 
pripravila video projekcijo, scenarij in 
vodila prireditev.

Čeprav takšni večeri nekaterim niso 
pri srcu, pa v društvu verjamemo, da 
človek potrebuje tudi trenutke, ko se 
lahko zamisli  nad besedo, ki prihaja iz 
globin, lahko bi rekli iz duše človeka. 
In prav ustvarjalci literarnih del so tisti, 
ki iz globin privlečejo najgloblje skrita 

čustva in se razgalijo pred nami. 
Dragi bralci, ljubitelji pisane 

besede,iskrena hvala, ker ste nam s 
prisotnostjo pokazali in dokazali, da 
je knjiga še zmeraj tista oprijemljiva 
stvar, ki jo lahko primemo, prelistamo, 
povonjamo, pobožamo, objamemo, 
vzamemo s seboj v posteljo, če hoče-
te. Popelje nas v svet spomina, sanj, 
želja, hrepenenja, iluzije ali pa je zgolj 
informativna.

SUZANA KODRIČ

PONEDELJEK, 2. 9.

Tečem za…se
„Zdravje je naše največje 

bogastvo!“ slišimo govoriti 
ljudi in se vedno strinjamo 
tudi sami.

Kaj pa naredimo za svoje 
zdravje, je vprašanje, ki nas 
največkrat zmede. Takrat se 
zamislimo in  si sami pri 

sebi večkrat obljubimo, kaj 
in kako bomo boljše skrbeli 
zase, za svoje zdravje, za svoje 
telo. In to se nato zgodi pri 
nekaterih ljudeh, večina pa 
nas ostane le pri besedah in 
velikih obljubah, kaj in kako 
se bo naš odnos do samega 

Udeleženci teka za…se

Pred tekom se je potrebno ogreti

sebe spremenil. Kaj, ko bi 
imeli nekoga za vzpodbudo? 
Ko bi skupaj naredili vsak 
nekaj zase, za svoje telo, za 
svoje zdravje?

 Ja, to je bila ideja, ki 
nas je letos združila v Kul-
turno umetniškem društvu 
Majšperk, da ob občinskem 
prazniku naše občine orga-
niziramo tek TEČEM ZA...
SE. Že samo ime pove, da tek 
ni bil tekmovalnega značaja, 
ampak rekreativen tek, kjer 
smo tekli vsak zase, za svoje 
zdravje. S tekom pa smo hote-
li narediti tudi nekaj za naše 
občane in tako smo povabili 
k sodelovanju tudi obrtnike 
občine Majšperk, da sode-
lujejo pri našem projektu. 
Tako smo tekli  skupaj vsak 
dan od ponedeljka, 2.9.2013, 
do petka, 6.9.2013, in drug 
drugega spodbujali pri naših 
dnevnih podvigih, da smo 
naredili nekaj vsak zase in za 
promocijo naših obrtnikov.

Naša tekaška pot se je 
pričela vsak dan ob 18.uri 
pred KPC-jem v Majšperku, 
kjer smo se razgibali in nato 
podali na pot. Tekli smo 
skozi Lešje proti Koritnemu, 
skozi Koritno proti Preši, 
naprej proti Bregu in vse 
do Majšperka, nazaj pred 
KPC. Za tiste, ki jim je bila 

ta proga predolga, smo imeli 
tudi manjši krog, kjer smo v 
Lešju zavili levo na pot med 
njivami proti Dolinci in nazaj 
v Majšperk.

Ob progi smo imeli kar 
tri postojanke z vodo. Prva 
pri Vedlinovih v Lešju, dru-
ga v Koritnem pri družinah 
Cmrečnjak in Kodrič, ter 
tretja na Bregu pri Wolf-
Zajšekovih. Na cilju nas je 
vsak dan čakala miza s sad-
jem, energijskimi ploščicami 
in vodo. Tako smo pet dni 
tekli zase in se družili drug 
z drugim.

Bili smo zelo veseli , da 
se je na našo akcijo odzvalo 
toliko ljudi. Prvi dan nas je 
sodelovalo 25, v torek 24, 
naslednji dan 20, četrtek 26, 
v petek pa kar 32.  Šest udele-
žencev je bilo tako zagnanih, 
da so se teka udeležili vseh pet 
dni in tekli za...se, to so Polo-
na Krivec, Marjana Zakel-
šek, Valerija Korez, Branka 
Vedlin, Marko Tomanič in 
idejni vodja našega projekta 
Matija Zajšek. 

Vsi, ki so sodelovali enkrat, 
dvakrat …. ali pa petkrat, 
so v petek prejeli tekaško  
majico TEČEM ZA...SE. 
Majice smo nabavili s pomo-
čjo naših obrtnikov, ki smo 
jih promovirali vsak dan na Pr
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PETEK, 6. 9.

9. turnir v kegljanju s kroglo na vrvici

»Skupinska« vseh udeležencev

Koncentracija na vrhuncu!

našem teku. 
Naši štirje večji sponzorji so bili : 

Gradbene storitve in avtoprevozništvo 
ŽOLGER, Žolger Jožef s.p.; Poslovno 
svetovanje Edita Wolf s.p.; Projektiranje, 
nadzor in svetovanje v gradbeništvu 
Irena Mesarič s.p.; MARTOM d.o.o., 
Marko Tomanič,zastopstvo za produkt 
ASEA. Manjši sponzorji prireditve pa 
so bili: Cvetličarna in darilni bazar 
DOTIK, Metka Tadič s.p.; Gostilna 
DOLINCA, Martina Marčič s.p.; Vete-

rinarska ambulanta Majšperk d.o.o.; 
Trgovina SARA, Rebeka Vražič s.p.; 
Premični gostinski obrat, CATERING, 
Dejan Žafran s.p., Zaključna gradbena 
dela, strojni ometi MALL Marko Bezjak 
s.p.

Vodovodne, plinske in sanitarne 
instalacije, Dejan Vuk s.p., Šiviljstvo 
JOLANDA, Jolanda Mandelc s.p.

Hvala vsem sponzorjem, hvala vsem, 
ki ste pomagali pri organizaciji našega 
projekta in hvala vam, ki ste se našega 

teka udeležili.
Tako smo skupaj naredili nekaj za 

naš kraj in predvsem vsak zase, za svoje 
telo, za svoje boljše počutje. To je bil 
začetek, spodbuda. Ne obupajmo, vsak 
dan je nova priložnost, da naredimo 
nekaj zase. Mi že pripravljamo nove 
akcije, zato ostanite zdravi in razgibajte 
svoje telo, ter se udeležite kakega od 
naših naslednjih projektov.

Lidija Bezjak
KUD MAJŠPERK

Tudi letos smo ptujskogorski upoko-
jenci organizirali sedaj že deveti – 

tradicionalni turnir v  kegljanju s kroglo 
na vrvici ( prej rusko kegljanje). Turnir 
smo pripravili v programu prireditev, 
posvečenih praznovanju 17. praznika 
občine Majšperk v petek, 6. septembra, 
s pričetkom ob 10. uri na kegljišču  
Društva upokojencev na Ptujski Gori.

Povabili smo 14 društev upokojen-
cev, s katerimi že vsa leta sodelujemo 
in tekmujemo v naši ligi, ali pa se 
udeležujemo njihovih turnirjev, ki jih 
organizirajo ob raznih priložnostih. 
Letos so se vabilu odzvali tudi kegljači 
iz DU Majšperk, saj so tudi oni po 
izgraditvi kegljišča pričeli s treningi 
in tekmovanji. Naša gosta sta bila tudi 
gospa županja dr. Darinka Fakin in 
častni član občine Majšperk gospod 
Stojan Kerbler, g.Stojan je, kot vsako 
leto, tudi letos dogajanje na turnirju 
ovekovečil s svojim fotoaparatom. Začeli 
smo s kratkim pozdravom predsednika 
DU Ptujska Gora, sledil  nagovor gospe 
županje dr. Darinke Fakin. Ob koncu 
nagovora nam je zaželela veliko športne 
sreče in dosti podrtih kegljev, s svojim 
metom  pa je odprla tekmovanje. Po 
končanem tekmovanju smo podelili 
pokale za prva tri mesta v konkurenci 
ženskih in moških ekip. Pri ženskah 
je največ znanja pokazala ekipa DU 
Prepolje - Marjeta in posledično osvojila 
pokal za prvo mesto, druga je bila 
ekipa DU Lovrenc na Dravskem polju, 
tretja pa ekipa DU Ptujska Gora. Ker 
vsako leto podeljujemo pokal tudi za 

najboljšo posameznico, se lahko letos 
z njim ponaša Frančka Kovačič iz DU 
Lovrenc na Dravskem polju.  V moški 
konkurenci  je bila najboljša ekipa iz DU 
Spodnja Polskava, druga je bila ekipa 
DU Ptujska Gora in tretja ekipa DU 
Prepolje – Marjeta.. Pokal za najboljšega 
posameznika pa je prejel Danilo Krojs 
iz DU Spodnja Polskava.

Po končanem tekmovalnem delu 
se je pričel družabni del srečanja, na 
katerem smo svečano podelili pokale 
in nagrade vsem sodelujočim ekipam, 
vse udeležence pa smo pogostili tudi z 
malico. Naši turnirji so organizirani 
v smislu druženja in sodelovanja med 
društvi, zato smo ostali in se poveselili 
še kar lep čas po končanem tekmovanju, 
si izmenjali izkušnje, zapeli in tako 

dostojno proslavili 17. praznik občine 
Majšperk.

Zahvalili bi se vsem, ki ste kakorkoli 
pomagali pri organizaciji in realizaciji 
tega tekmovanja, saj brez našega skupno 
vloženega dela izvedba  tekmovanja  ne 
bi bila mogoča.

Daniel Uran
DU Ptujska Gora Pr
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Košarkaški turnir

Tržnica na vasi − Večer smeha 2013

Športno društvo Majšperk je v petek, 6.9.2013, vabilo na košarkarski turnir v športno dvorano OŠ Majšperk.

Borba pod košem je bila huda Nekaj utrinkov s parketa

Na tržnici se je mudilo veliko ljudi 

Poglejte, kako je tu lepo!
Narava je še zdrava, zeleno je in zrak 
je čist.
Polja obdelana in njive, pa travniki, 
vrtovi, sadovnjaki in gozdovi.
In hribi so očiščeni, na njih pa raste 
vinska trta. 
Pogledaš sem, pogledaš tja, povsod je je 
in povsod je kdo doma.
Ljudje veliko sami si pridelajo zelenjave, 
sadja, pijač in vina,
Doma še vedno motka je in šajtrga, 
ponekod celo živina.

Ko opazuješ to dolino in hribe tam za 
njo, ti v srcu kar nekako je toplo.
In ko s kmečkimi ljudmi se pogovarjaš, 
vprašaš jih, kako jim gre;
Povejo ti da delajo, a čedalje manj, da 
splača se.
Prodati se ne da, kar si pridelal, saj v 
teh časih človek denarja nima
In za manjši denar enako, da ti sosednja 
trgovina.

Ljudje drvijo v trgovine, tja kjer ceneje je, 
nista važna več kakovost in poreklo,
pač ni domače, ni slovensko, je kitajsko, 
men' vseeno je.

Pustimo trgovine zdaj in poglejmo še po 
drugi plati;

ljudje tu niti ne vedo, da bi na kateri še 
kmetiji imeli kaj prodati.
Ne vedo, da prvi sosed ima solato, zelje, 
repo,
Ta drugi da doma ima mleko,
Ta tretji zgor' ima viška jajc,
In oni prek meso, zaseko.

Kako lepo bi to bilo, če bil bi prostor 
tam nekje,
Bi vsi , ki kaj pridelajo se skupaj zbrali 
in ljudem domače bi prodali.
Ja, kako lepo bi to bilo, bi človek šel na 
tržnico!

Vsi okrog jih že imajo, le pri nas je ni,
A ljudje bi radi jo imeli, radi bi domače 
kupit šli.

Zato le vkup, le vkup, za danes tržnica 
na vasi že stoji.

Tako se je začelo, večer smeha ob 
občinskem prazniku v petek, 6. 9. 2013, 
v dvorani KPC Majšperk. Uprizorili 
smo malo vaško tržnico z branjevkami 
Micko (Andreja Doberšek), Frančko 
(Franja Sagadin) in naglušno starko 
(Branka Vedlin). Dogajanje so dopol-
njevali filmi na platnu in ljudje, ki so so Pr
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Na tržnici se je mudilo veliko ljudi 

napolnili tržnico in kupovali 
dobro, domače, hrano, pride-
lano z ljubeznijo doma. Na 
odru so se zvrstili Marko 
Bezjak, Valerija Korez, Jožica 
Cmrečnjak, Karmen Kodrič, 
Marjana Zakelšek, Lidija 
Bezjak, Edita Wolf, Marko 
Tomanič in naši otroci.

Pridružila sta se nam tudi 
člana Športno kulturnega 
društva Sestrže Jani Čelan 
in Niko Mlaker, s skečem 

„Policaj in pijanec“. V kul-
turno umetniškem društvu 
Majšperk upamo, da ste se vsi 
nasmejali in obljubljamo nov 
Večer smeha prihodnje leto.

Hvala vsem novim igral-
cem letošnjega večera smeha 
in vabljeni tudi v prihodnje.

KUD Majšperk, 
Branka Vedlin 

SOBOTA, 7. 9.

Kožuhanje v sončnem popoldnevu

Delo gre ob glasbi hitreje od rok

Kožuhanje

Bila je sobota, 7. septembra. Društvo 
žena Majšperk je organiziralo šesto 

kožuhanje v sklopu občinskega praznika 
Občine Majšperk. Povabile smo žene 
in dekleta iz sosednjih društev. 

Zbrale smo se ob 14. uri v Domu kra-
janov Sestrže. Povabilu se je odzvala in 
nas vse prav lepo pozdravila županja dr. 
Darinka Fakin. Pred domom krajanov je 
bil velik kup koruze, okoli katerega so se 
zbrale udeleženke kožuhanja. Najprej je 
vse prisotne lepo pozdravila predsednica 
društva in pričelo se je kožuhanje. Po 
končanem kožuhanju je bilo trebljenje 
buč. Pripravile smo tekmovanja v raznih 
igrah. Na harmoniko nam je zaigral 
Blaž Mesarič. Za dobro malico sta 
poskrbela Majda in Andrej Lorber. 
Gibanco nam je kot vsako leto prinesla 
ga. Stanka Vegan. Bila je zares dobra. 
Ostalo pecivo so prinesle naše članice. 

Preživele smo lep in sončen popol-
dan, ki nam bo ostal v lepem spominu. 

Štefka Medved, predsednica
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Snovalci letošnjih bogračev

Mmmmm, spet diši bograč!

Leto je okoli, občinski praznik je 
mimo, in kot vsako leto je v sklopu 

občinskega praznika društvo SmoTeater 
organiziralo prireditev SmoZaBograč. 
V soboto, 7. 9. 2013, je že ob deveti uri 
zjutraj dišalo po ognju, saj so prve tri 
ekipe izmed osmih začele pripravljati 
svoj najboljši bograč. Nekaj trenutkov 
kasneje se je že slišalo urno sekljanje 
nožev po deskah in pa seveda smrkanje 
in jokanje pomočnikov ob sekljanju 
čebule. Ko si se kot tekmovalec malo ozrl 
okoli sebe, je bilo kot v mravljišču. Vsi so 
nekaj počeli: sekali drve, kurili, rezali, 
sekljali, mešali… in seveda je bilo vse to 
pod budnim očesom strokovne komisije, 
ki sta jo sestavljala dva kuharska mojstra 
in mojstra v pripravi bograča ter drugih 
jedi na žlico – Maks in Srečko, ter pred-
stavnica Občine Majšperk, majšperška 
svetnica Ida Lorber. Sama sem se letos 
preizkusila v kuhi bograča – SmoTea-
trovo ekipo smo sestavljali Darko, Sašo 
in Tamara – in priznati moram, da je 
tukaj zelo pomembno kuharsko znanje 
in pa delovna usklajenost ekipe. Vedno 
je bilo kaj za narediti, od sekljanja do 
lupljenja, rezanja, sekanja drv, paziti 
si moral na ogenj, morali smo imeti 
urejeno delovno površino, z mislimi si 
moral biti samo pri bograču. Pa nismo 
bili samo mi tako delavni in pridni, vse 
ostale ekipe so imele prav tako marljive 
kuharje. Okoli dvanajste ure je na igrišču 
na Bregu iz osmih kotlov že tako dišalo, 
da bi v tistem trenutku lahko vse pojedel. 
Ampak bograči še niso bili končani. 

Manjkale so jim tiste skrite začimbe in 
sestavine, ki so si jih ekipe nabrale na 
svojih zeliščnih in drugih vrtovih, tudi 
sveže gobe so dišale, najpomembnejšo 
sestavino pa si moral v bograč vlagati 
vse od začetka do konca – ljubezen do 
kuhanja. Vsi bograči so bili na koncu 
zelo različni – barva, vonj, okus – vsak je 
bil unikat, a vsi so bili dobri, ker smo jih 
kuhali za naše prijatelje, zaradi druženja, 
veliko je bilo veselja in smeha. Vse to 
je dodalo bogračem še tisti dodatni 
priokus, ki ga bograč lahko dobi le pri 
preprostih haloški ljudeh. Ker pa je ta 
prireditev tudi tekmovalnega pridiha, 
je strokovna komisija po izteku časa 
za kuho bograča s svojimi izkušenimi 
brbončicami ocenila, da je najboljši 
bograč skuhala ekipa iz PGD Žetale, 
drugo mesto so si prikuhali PGD Ptuj-

ska Gora, bograč 
za tretje mesto pa 
so skuhali fantje, 
ki so si nadeli ime 
Pehliči. Vse tri eki-
pe so dobile pokale 
in praktične nagra-
de. Ostale ekipe, 
PGD Majšperk, 
PGD Majšperk-
Breg, ŠD Ptujska 
Gora in Ljubica 
team tudi niso 
ostale praznih rok. 
Prav vsak je dobil 

tolažilno nagrado. Naj povem še to, da 
je bil boj med kuhalnicami letos zelo 
napet, saj so se ekipe potegovale za 
glavno nagrado – izlet v Budimpešto, ki 
so ga osvojili fantje iz Žetal. SmoTeater 
je tudi skuhal svoj bograč, po mnenju 
komisije celo najboljšega, ampak naša 
ekipa je sodelovala izven konkurence, 
zato Darko in Sašo, še bomo lahko 
kuhali! Ko smo prišli tako daleč, da smo 
lahko ogenj pod kotli ugasnili, smo vse 
ekipe svoje najboljše bograče razdelile 
med gledalce. Menim, da nihče izmed 
prisotnih ni domov odšel lačen ali žejen. 
Za prvo smo poskrbele ekipe, ki smo 
skupaj skuhale okoli 160 litrov bograča, 
za drugo pa društvo SmoTeater, ki je 
bilo organizator že četrte prireditve 
SmoZaBograč. Že sedaj vas vabim, da 
se nam drugo leto (spet) pridružite – kot 
kuharski mojster ali pa kot četrti član 
strokovne komisije!

Za konec bi se iskreno zahvalili spon-
zorjem in donatorjem, brez katerih te 
prireditve ne bi bilo. Hvala: Občina 
Majšperk, Čisto mesto Ptuj, Airsoft 
shop Črni panter, Korže Marjan trgo-
vina, gostinstvo, storitve d.o.o, Gostilna 
Dolinca - Martina Marčič s.p., Picerija 
Špajza – Janez Vuk s.p., Kava bar Lumpi 
– Violeta Lovrenčič s.p.

Za SmoTeater napisala
Tamara Kokot

Kuharji so prijatelji, mar ne?Pr
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Odbojkarji in odbojkarice

Odbojka v telovadnici

Srečanje pevcev ljudskih pesmi in godcev ljudskih viž – 
trenutno najboljši v Sloveniji

Lepo sobotno popoldne je 
v telovadnico OŠ  Majšperk  
privabilo  ljubitelje odbojke 
v dvorani. Zbrale so se 4 
ekipe. Igralci smo uživali 
ob dobrih igrah in akcijah, 
ki so privedle do končne 
razvrstitve ekip na tem tur-
nirju: 1.Prvi domu, 2. ŠPD 
Preša, 3. Pšajd team, 4.ŠD 

Podlože . Igralcem  čestitke 
za prikazano igro in lepo 
športno popoldne. 

Zahvala ob tej prireditvi 
gre sodnici Evi in članom 
društva  ter piceriji Špajza 
za pomoč pri izvedbi tega 
turnirja.

ŠPD Preša,
Brigita Godec Bezjak

Pevci ljudskih pesmi KPD 
Stoperce Prešmentani 

faloti so v mesecu septembru 
organizirali srečanje skupin 
ljudskega petja in godcev 
ljudskih viž, ki so bili kot 
najboljša skupina uvrščeni na 
državna srečanja na področju 
ljudskega petja. Prireditev 
je bila v okviru občinskih 
prireditev v KPC Majšperk. 

Zapele in zaigrale so sku-
pine iz različnih krajev Slo-
venije: PEVKE Z DOBRA-
VE, FANTJE Z VASI 
- KD ŠKOCJAN, GODEC 
VINKO S PRIJATELJEMA 
- KFS OZARA KRANJ, 
VABERŠKI FANTJE - KUD 
ŠMARTNO NA POHOR-

JU, FANTJE ARTIŠKI - 
KUD OTON ZUPANČIČ 
ARTIČE, LJUDSKI TRIO 
POD LIPO - KD POD 
LIPO LENART, LJUDSKI 
PEVCI VAŠKI ZVON - KD 
PREČNA, LJUDSKI PEV-
CI TRTA - KUD MAKSA 
FURJANA ZAVRČ.

Prešmentani faloti so se 
obiskovalcem predstavili s 
pesmijo in video projekci-
jo. Stoperški pevci ljudskih 
pesmi si prizadevajo, da 
se ljudska pesem ohranja 
v domačem kraju ter jo s 
svojimi številnimi nastopi 
ponesejo širom po Sloveniji 
in tudi v tujino. Vodja sku-
pine, Anton Galun, je tisti, 

Prešmentani faloti iz Stoperc

Prešmentani faloti iz Stoperc

ki je zaslužen, da skupina 
tako aktivno deluje in da so 
njeni člani med seboj tudi 
prijateljsko povezani. Pre-
šmentanim falotom so bile 
ob tej priložnosti izročene 
Maroltove značke. Anton 
Galun je s strani predstav-
nice JSKD Območne enote 
Ptuj prejel častno Maroltovo 
značko. Milan Galun in Slav-
ko Botolen sta prijela zlato 
Maroltovo značko in Janko 
Bedrač bronasto Maroltovo 
značko. Navzoče je na pri-
reditvi pozdravila županja 
občine Majšperk Darinka 

Fakin in predstavnica JSKD 
iz Ljubljane.

Prireditev je bila vesela, 
kot jo znajo narediti le dobri 
pevci, povezovala jo je Vera 
Planinc. Organizator pa je ob 
koncu poskrbel še za veselo 
druženje, ki se je nadaljevalo 
ob lepi ljudski pesmi in v 
veselem razpoloženju še dolgo 
v noč.

Anica Rejec
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NEDELJA, 8. 9.

Občinsko gasilsko tekmovanje

ŠD Podlože in igre ob občinskem prazniku

Gasilska zveza Majšperk 
je v skladu z letnim 

načrtom dela za leto 2013 
8.9.2013 v soorganizaciji s 
PGD Majšperk izvedla 17. 
gasilsko tekmovanje v okvi-
ru 17. občinskega praznika 
Občine Majšperk. Tekmo-
vanje je bilo razpisano v 
štirih osnovnih kategorijah 
pionirji, mladinci, člani in 
starejši gasilci za oba spola. 
Letošnjega tekmovanja se je 
udeležilo 31 desetin iz petih 
prostovoljnih gasilskih dru-
štev, članic Gasilske zveze 

Majšperk. 
Vsi sodelujoči so pokazali 

zavidljivo operativno zanje ter 
poznavanje gasilsko športnih 
disciplin. Prva mesta so dose-
gli: • pionirji PGD Ptujska 
Gora, • mladinke, članice A 
in člani B iz PGD Majšperk,
• mladinci, člani A in starejši 

gasilci iz PGD Stoperce.
Vodstvo gasilke zveze je 

skupaj z županjo občine Maj-
šperk dr. Darinko Fakin ob 
koncu tekmovanja najboljšim 
podelilo pokale za osvojena 
prva tri mesta v vsaki katego-

Gasilski prizor 

Skupaj smo najmočnejši!

Igre za otroke so bile zabavne!

VLEKA ŠTRIKA IN IGRE ZA OTROKE

V nedeljo, 8.9.2013, smo 
člani ŠD Podlože v okviru 
občinskega praznika orga-
nizirali mali nogomet za 
veterane, ki so se ga udeležile 
tri ekipe. 3. mesto je zasedla 
domača ekipa ŠD Podlože, 2. 
mesto ŠD Breg ter 1. mesto 
ekipa iz Stoperc. 

Popoldne istega dne se je 
na igrišču odvijalo že 8. tradi-
cionalno tekmovanje v vleki 
štrika za najmočnejšo vas v 
občini Majšperk. Tekmova-
nja se je udeležilo 8 ekip, 3 
ženske in 5 moških. V ženski 
kategoriji je 3. mesto zasedla 
ekipa ŠD Podlože, 2. mesto 
ekipa iz Brega ter 1. mesto 
PGD Medvedce. V moški 
kategoriji je 3. mesto zase-
dla ekipa z Brega, 2. mesto 
ekipa PGD Medvedce, 1. 
mesto pa je osvojila domača 
ekipa ŠD Podlože. Prehodni 
pokal za najmočnejšo vas v 
občini Majšperk so drugo leto 
zapored osvojili člani PGD 

Medvedce.
Letos smo se člani ŠD 

Podlože odločili, da bomo 
organizirali še eno prireditev, 
in sicer Igre za otroke od 7-10 
let. Igre so potekale hkrati z 
vleko štrika. Tekmovanja se 
je udeležilo 6 tekmovalk, ki 
so se med seboj pomerile v 
šestih igrah. Tekmovanje je 
potekalo v dveh kategorijah, 
in sicer v prvi kategoriji otroci 
stari 7 in 8 let, v drugi pa 9 
in 10. V tej kategoriji je 1. 
mesto dosegla Nina Goričan. 
V kategoriji 7 in 8 let je 
tekmovalo pet tekmovalk, 3. 
mesto je zasedla Tjaša Arnuš, 
2. mesto Ana Frangež ter 1. 
mesto Lucija Urlep. 

Vsem tekmovalcem in 
gledalcem se zahvaljujemo 
za obisk ter upamo, da se 
naslednje leto ponovno sre-
čamo v še večjem številu.

Lep športni pozdrav!
ŠD Podlože

riji. Vsem ekipam čestitamo 
za osvojena mesta. Pohvaliti 

moramo vsa društva, saj je 
skupaj 17 članskih ekip in 6 Pr
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Spoznajmo občino peš

Zbrani pred majšperškim gasilskim domom

Pohodniki po občini Majšperk

mladinskih izvajalo mokro vajo.
Po razpisu Sveta Podravske regije 

so se na regijsko tekmovanje uvrstile 
prve tri ekipe z občinskega tekmovanja, 
tako so se članice GZ Majšperk z 9 
ekipami 22.9.2013 v Ormožu udeležili 
tega regijskega gasilskega tekmovanja 
pionirjev, pionirk, mladincev, mladink, 
članov A, članic A, članov B, članic B, 
starejših gasilcev in starejših gasilk. Na 
regijskem tekmovanju so naše ekipe 
dosegla naslednja mesta v posameznih  
kategorijah: • 6. mesto mladinci PGD 
Stoperce, 8. mesto mladinci PGD Maj-
šperk, prav tako 8. mesto mladinke 
PGD Majšperk, • v kategoriji članov A, 
2. mesto PGD Stoperce,• v kategoriji 
članic A, 1. mesto PGD Majšperk ter 
3. mesto PGD Stoperce, • v kategoriji 
članov B, 2. mesto PGD Majšperk ter 
5. mesto PGD Medvedce, • v kategoriji 
starejši gasilci 4. mesto PGD Stoperce.

Na državno tekmovanje, ki bo v 
letu 2014, so se uvrstili člani A PGD 
Stoperce, članice A PGD Majšperk in 
člani B PGD Majšperk.

Vsa tekmovanja so potekala v 
počastitev spomina na dolgoletnega 

predsednika Gasilske zveze Slovenije 
tovariša MATEVŽA HACETA. Zakaj 
se organizirajo gasilska tekmovanja; 
za preverjanje in pridobitev strokov-
ne in fizične sposobnosti gasilcev, za 
preverjanje psihofizične in strokovne 
usposobljenosti operativnih gasilcev, za 
spoznavanje in utrjevanje medsebojnih 
odnosov ter izmenjavo izkušenj. Gasil-

ska tekmovanja spadajo med strokovno 
in praktično izobraževanje gasilcev.

Dragan Murko

V začetku septembra smo ob prazno-
vanju 17. občinskega praznika v PD 

Majšperk organizirali tradicionalni 15. 
pohod Spoznajmo občino peš.

Letošnje spoznavanje smo namenili 
delu naše občine, ki leži med potokoma 
Jesenica in Skralska  in ga pričeli v 
Sitežu. Po krajšem okrepčilu , ki smo 
ga bili deležni od naše planinke Renate, 
smo se seznanili z zgodovino vasice, ki je 
včasih nosila ime Vulčna ves. Seznanili 
smo se tudi z geografsko lego Haloz, ki 
jih od vzhoda do zahoda že tisočletja 
oblikujejo številni večji potoki, ki skoraj 
brez izjeme tečejo v smeri od juga proti 
severu. Pohod smo nato nadaljevali 
nekaj sto metrov vzdolž potoka Jesenica, 
zatem pa se strmo vzpeli levo proti 
Jelovicam. Tik pred prihodom na vrh 
grebena, ki se vije od Lubejevega vrha 
na jugu  dalje v smeri severa, smo bili 
deležni drugega okrepčila naše članice 

Marjane. Po prihodu na greben smo 
ob krajšem počitku z mislimi skočili 
kar nekaj stoletij nazaj in si poskušali 

predstavljati življenje v 17. stoletju, ko so 
bili ti kraji, predvsem področje Jelovic, 
celo bolj poseljeni kot danes. Gospo- Pr
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darsko pa je takrat na področju Jelovic 
obstajalo kar 17 podložnih (hubnih) 
kmetij, ki so bile podložne ptujskima 
samostanoma. 

Pot nas je zatem vodila mimo spo-
minskega obeležja iz druge svetovne 
vojne in nas hitro pripeljala do cerkvice 
sv. Bolfenka, ki smo ga spoznavali že 
ob naših prejšnjih pohodih, pa smo si 
kljub temu vzeli nekaj trenutkov, da 
smo osvežili naše zgodovinsko znanje  
o sami cerkvici.

Po razgledovanju bližnje in daljne 
okolice, ki smo jo lahko opazovali od 

cerkvice, smo napravili daljši počitek za 
malico na izletniško turistični kmetiji 
Lončarič, kjer  so kljub našim skromnim 
finančnim možnostim pripravili odlično 
pogostitev iz domačih dobrot. Hvala za 
njihov trud. Od domačije Lončarič nas 
je pot vodila najprej proti zahodu, nato 
pa smo se obrnili proti severu in kmalu 
prispeli na drugo zelo lepo razgledno 
točko naše občine – Repetitor. Od 
tu se nam je ponudil verjetno zares 
najlepši razgled na center naše občine, 
kar smo pohodniki z veseljem izkoristili. 
Po zadnjem razgledovanju je sledil le 

še spust čez zaselek Završe, kjer smo 
bili deležni še zadnje pogostitve naših 
dveh članov Draga in Janka, nato pa 
zadovoljni že v mraku zaključili pohod 
na mostu čez Skralsko. Vsem, ki ste na 
pohodu prispevali okrepčila, hvala v 
imenu organizatorja pohoda PD Maj-
šperk. Vsem aktivnim udeležencem, ki 
ste na pohodu uživali v lepotah naših 
Haloz, pa povabilo na nova spoznavanja 
ob prihodnjih občinskih praznovanjih. 

Predsednik PD Majšperk Miran 
Smolej

Tekmovanje v namiznem tenisu

Športno društvo Majšperk je v nedeljo, 8.9., organizi-
ralo že tradicionalno tekmovanje v namiznem tenisu. 

Tekmovanje se je odvijalo v športni dvorani OŠ Majšperk.

Najboljše v namiznem tenisu… in najuspešnejši igralci namiznega tenisa.

UDELEŽENCI S STOJANOM KERBLERJEM

TOREK, 10. 9.

Foto natečaj 2013

Tradicionalno smo letos v 
KUD Majšperk organi-

zirali že 8.foto natečaj.
Fotografije ste tudi letos 

lahko poslali po pošti, ali 
pa kar v digitalni obliki po 
mailu.

Na letošnji foto natečaj je 
tako prispelo rekordnih 169 
fotografij, ki jih je posnelo 
27 različnih fotografov. To je 
bilo kar težko delo za naše-
ga strokovnega sodelavca, 
profesionalnega fotografa 
g. Stojana Kerblerja.  V 

torek, 10.septembra, je na 
foto delavnici pregledal vse 
fotografije in izmed vseh pri-
spelih izbral 26 najboljših, ki 
smo jih razstavili. Izmed teh 
pa je izbral tudi 5 tistih, ki so 
izstopale in smo jih nagradili.

Tako je prvo nagrado pre-
jela Mojca Doberšek, drugo 
nagrado Milan Sternad, tre-
tjo nagrado Kristjan Gajšek, 
pohvalo pa sta dobila Edita 
Wolf in Aleš Korošec.

Vsem nagrajencem česti-
tamo, vsem sodelujočim pa Pr
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Srečanje nas . . .

Zbrani najstarejši v šotoru

1.NAGRADA – MOJCA DOBERŠEK2. NAGRADA-MILAN STERNAD3.NAGRADA-KRISTIJAN GAJŠEK

Naša najstarejša občanka gospa 
Rozika Sagadin

se zahvaljujemo, da ste vaše  fotografije 
delili z nami. 

Razstavo najboljših fotografij z 8.foto 
natečaja ste si lahko ogledali od 15. 

do 22. septembra v veroučni učilnici 
župnišča Majšperk, nato pa še od 25. 
septembra do 9. oktobra v prostorih 
Občine Majšperk.

Fotografirajte še naprej in vaše naj-
boljše fotografije pošljite na naš foto 
natečaj. Organizirali ga bomo tudi v 
naslednjem letu 2014, v mesecu sep-
tembru bo že deveti po vrsti. Vabljeni.

KUD MAJŠPERK
Lidija Bezjak

»In ko ti najbolj je lepo, še malo drugim daš !«

Tudi sami smo bili nekoč 
mladi, zdravi, inovativ-

ni…  Imeli smo, lahko rečem, 
v tem malem haloškem kraju 
vse. Imeli  smo tri tovarne, 
kulturno dvorano, katero so 
naši starši zgradili s prosto-
voljnim delom, imeli smo  
»kinodvorano«, imeli smo 
delovna mesta, svoj košček 
belega kruha. In bilo nam 
je lepo, še malo smo drugim  
dali…

Nekoč so nam govorili, da 
smo, da bomo »skoraj« tako 
kot Švica, danes pa  so nam 
od  Švice ostali (izpraznjeni) 
računi in polna usta »pame-
tnih misli modrecev ,« ki to 
nikoli niso bili.

In o tem govorijo, govori-
mo že dalj časa, da ni toliko 
problem v ljudeh, ampak v 
tistih, ki ljudi »vodijo!«,  ko ti  
nekdo z oblasti razlaga, da je 

potrebno ukiniti  minimalno 
plačo, to je tista plača, ki 
petini Slovencev danes zago-
tavlja preživetje, ne življenja!, 
ampak preživetje, ker, kot  
»oni«  razlaga potem, ko bo 
ukinjena, bo konkurenčnost 
»huda«, dobiček visok, »rast« 
visoka v nebo, pozabil pa je 
povedati, kaj bo z malimi lju-

dmi, tistimi, ki danes komaj 
preživijo z minimalno plačo, 
da o pokojnini sploh ne govo-
rimo.  In eni izmed njih smo 
tudi mi, s svojim poštenim 
in pridnim delom smo si  to 
»penzijo« tudi zaslužili. Pa 
kljub temu vsemu, kar nas 
obdaja, kar doživljamo, smo 
se spet v okviru občinskega  

praznika Občine Majšperk 
dobili na srečanju  upoko-
jencev in invalidov.

Prijetna glasba je vabila 
v okrilje šotora in moram 
priznati, prostor se je kar 
polnil, zakaj pa ne – lepo 
je biti v prijetni družbi - s  
starimi znanci in prijatelji. 

V današnjih  težkih časih Pr
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si človek zaželi družbe, želi se s kom 
pomeniti, izmenjati svoje težave, pa 
tudi izvedeti novice, ki odidejo mimo 
tvojega doma.  No, in prav takšen dan 
je ravno srečanje upokojencev, invalidov, 
saj  takrat lahko  izvemo veliko, veliko. 

Srečanje se je pričelo z nastopom 
otrok, katerih nam ravnatelj  Osnovne 
šole Majšperk gospod Branko Lah nikoli 
ne odreče.  

Tri  prekrasne skladbice je odpela 
in  igrala  Monika Plavčak in moram 
priznati, drget ti je obšel telo, ko si 
slišal njen  enkraten glas. V izvedbi 
Blaža Mesariča pa smo uživali v zvo-
kih njegove harmonike. Čestitamo. 
Kljub ogromnemu delu, ki ga je imela 
ob občinskem prazniku županja dr. 
Darinka  Fakin, nam je posvetila nekaj 
svojega časa in pohvalila delo v  društvu. 

Prisotne je seznanila tudi z načrti in 
bodočimi plani v Občini Majšperk ter 
ob tej priložnosti prisotnim zaželela 
prijetno počutje. Našega srečanja se je 
udeležila tudi gospa Marija Ditinger iz 
Pokrajinske zveze DU Spodnje Podravje 
Ptuj, se zahvalila za povabilo in zaželela  
vsem  veliko zdravja.  Kulturni program 
pa so nadaljevali  »Prešmentani faloti« in  
»Stoperška banda«. Da pa ne bi nastopali 
le fantje in seveda s tem prikrajšali 
nežnejši spol, smo za »pomoč » poprosili  
brhke polajnke  »Vesele polanke« iz 
Cirkovcev -  in zares so v  šotor prinesle 
veliko  smeha in dobre volje. Predsednica  
društva gospa Frančiška Jus  se je vsem  
vabljenim gostom in nastopajočim  za 
njihovo sodelovanje zahvalila, zaželela 
prisotnim veliko zdravja, podelila šopke 
in priznanja ter se spomnila še nečesa  

lepega – citiram;
»Moram vas razveseliti - med nami 

je danes tudi naša najstarejša občan-
ka gospa Rozika  Sagadin!«  Njeni 
hčerki, gospe Hildi Arko, se iskreno 
zahvalim, da si je odtrgala sekundo 
časa in jo pripeljala med nas. Gospa 
Rozika je zagotovo vesela, da smo se 
srečali, spominjamo se je, ko smo bili 
še sosedje in veseli smo, da je zdrava in 
tako  čudovito skriva  svoja leta.  Še na 
mnoga zdrava leta.

Uradni del, no, bil je zelo pester, ni 
manjkalo besed ne glasbe, toda ko se je 
oglasil ansambel  »Žafran«, si pozabil 
na vse težave  - in prav nič več ti ni 
bilo hladno. 

Mira  Trifunac

PETEK, 13. 9.

Tradicionalni tek

65 let Moškega pevskega zbora DPD Svoboda Majšperk

ŠD Ptujska Gora je pred koncem prireditev ob občinskem prazniku organiziralo še tradicionalni tek.

Na startu teka Naši tekači

V okviru 15. tradicionalnega srečanja 
pevskih zborov, ki se je odvijalo 

13.9.2013 v dvorani KPC Majšperk, 
so letos pevci Moškega pevskega zbora 
DPD Svoboda Majšperk praznovali 65 
let delovanja. V svojo sredino so povabili 
zbore, s katerimi sodelujejo že leta, ter 
nekaj novih, s katerimi so šele pričeli 
sodelovati. Tako se je v Majšperku zbralo 

skoraj 200 pevcev in pevk od blizu in 
daleč, ki so se predstavili v 11 zborih, 
in sicer Mešani pevski zbor Sv. Miklavž 
KUD Majšperk, Moški pevski zbor KD 
Žetale, Mešani pevski zbor društva 
žena in deklet Gerečja vas, Moška 
komorna skupina KUD Lojze Avžner iz 
Zg. Ložnice, Ženski pevski zbor KUD 
Ljubečna Celje, Mešani pevski zbor Sv. 

Marjeta Selnica ob Dravi, Moški pevski 
zbor Stane Sever iz Ribnice na Pohorju, 
Mešani pevski zbor Obrtnik Notranjska 
iz Idrije, Moški pevski zbor Obrtnik 
Slovenska Bistrica. Za popestritev večera 
so poskrbeli prijatelji pevci iz Avstrijske 
Koroške, natančneje Moški pevski zbor 
Launsdorf-Hochostrowitz iz St. Geor-
gen am Längsee, ki so se srečanja letos Pr
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SOBOTA, 14. 9.
Slovesna razglasitev dobitnikov priznanj in plakete na 

svečani seji

Organizatorji in jubilanti DPD Svoboda

… in njihovi pevski prijatelji

Županjin nagovor na svečani seji v KPC Majšperk

udeležili prvič in s svojim 
nastopom samo še potrdili, 
da glasba res ne pozna meja. 
Jubilant, Moški pevski zbor 
DPD Svoboda Majšperk, 
se je poslušalcem predstavil 
zadnji. Ob tej priložnosti 
so svoje stare in dotrajane 
uniforme nadomestili z novi-
mi. Nove uniforme so delo 
šiviljstva Jolande Mandelc 
s.p. iz Brega, za kar se ji 
zahvaljujejo.

Majšperčani, ki pevce 
zbora dobro poznamo, vemo, 
koliko jim pomeni ta ljubi-
teljska glasbena dejavnost, 
sami pa nas zmeraj znova 
razveselijo na raznih priredi-
tvah. Takšno delo seveda ne 
ostane neopaženo. Pevci so si 
s svojim udejstvovanjem na 
področju glasbene dejavnosti 
prislužili Gallusove značke, 
ki jih je podelila predstav-
nica Javnega sklada RS za 
kulturne dejavnosti, in sicer:

1. Bronasto Gallusovo 
značko – za več kot 5-letno 
delovanje na glasbenem 
področju prejmeta Aleksan-
der Aubelj in Rajko Jurgec. 2. 
Srebrno Gallusovo značko – 

za več kot 10-letno delovanje 
na področju glasbe prejmejo 
Boštjan Černenšek, Feliks 
Gojkovič, Janez Vuk in Anton 
Vedlin. 3. Zlato Gallusovo 
značko – za več kot 20-letno 
delovanje na področju glasbe 
prejmejo Roman Černenšek, 
Franc Grabeljšek, Marjan 
Aubelj, Janez Vedlin in Sto-
jan Dajnko. 

4. Častno Gallusovo 
značko – za več kot 30-letno 
delovanje na področju glasbe 
prejmejo Leopold Karneža, 
Jože Šentak in Stanko Vedlin.

Pevce in pevke srečanja je 
pozdravila in nagovorila tudi 
županja dr. Darinka Fakin. 
Jubilantom se je zahvalila za 
številne nastope in jim česti-
tala za 65 let dolgo zborovsko 
petje ter prejeta priznanja. 

Zaključilo se je 15. tra-
dicionalno srečanje pevskih 
zborov in zaključilo se je, kot 
se za takšen večer spodobi, s 
pesmijo. Navada je namreč, 
da skupaj z obiskovalci zapo-
jejo pesem Jožeta Leskovarja 
Pozimi pa rožice ne cveto. 
Pevci Moškega pevskega zbo-
ra DPD Svoboda Majšperk 

se zahvaljujejo vsem pevcem 
in pevkam, ki so prišli in 
se predstavili, predvsem pa 
vam, dragi obiskovalci in 
spremljevalci, za vso podporo.

Za DPD Svoboda Maj-
šperk pripravila 

Petra Novak

V soboto, 14. septembra, 
eno pred osrednjo pri-

reditvijo, so se svetniki in 
svetnice, skupaj s člani odbo-
rov in komisij pri občinskem 
svetu sestali na svečani seji. 

V kratkem nagovoru je 
županja Občine Majšperk 
dr. Darinka Fakin na kratko 
predstavila delo občinskega 
sveta in občinske uprave in 
med drugim povedala, da 
se je občinski svet v času 
med 16. in 17. praznikom 
občine sestal na sedmih 
rednih, štirih dopisnih in eni 

izredni seji. Na svojih sejah 
so se sestajali tudi odbori in 
komisije, in sicer: odbor za 
gospodarstvo in kmetijstvo, 
odbor za družbene dejavnosti 
ter odbor za gospodarsko 
infrastrukturo po šestkrat, 
odbor za zaščito in reševanje 
petkrat, svet za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu 
dvakrat, komisija za man-
datna vprašanja, volitve in 
imenovanja enkrat, komisija 
za priznanja in odlikovanja 
dvakrat, komisija za kme-
tijstvo enkrat in nadzorni 

odbor petkrat.
Po pregledu delovanja 

občinskega sveta, odborov 
ter komisij, je nadaljevala: Pr
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»Spoštovani svetniki in svetnice! Če 
smo v lanskem letu s ponosom ugota-
vljali, da nam je uspelo uresničiti eno 
največjih investicij v Občini Majšperk, 
to je izgradnja tega kulturno poslovnega 
centra Majšperk, ki sedaj že več kot leto 
dni služi svojemu namenu, lahko tudi za 
leto 2013 ugotavljamo, da nam je uspelo 
realizirati veliko načrtovanega, še bolj 

pa je pomembno, da smo bili uspešni 
na številnih razpisih, tako za državna 
kot evropska sredstva. Zavedamo se, 
da bo v prihodnosti tudi zaradi krize 
ter priložnosti manj in da bo razvoj 
šel nekoliko počasneje naprej, vendar 
vztrajno, in tudi zato se bomo borili, 
da občine ostanejo, saj bi ukinitev ali 
združevanje vse vprek pomenilo veli-

ko krak nazaj in predvsem prekinitev 
načrtovanega razvoja. Ob tej priložnosti 
vam za vaše delo v tem letu izrekam 
iskreno zahvalo.« 

Po kratki predstavitvi je ga. županja 
dr. Darinka Fakin svečano razglasila 
dobitnike priznanj in plakete Občine 
Majšperk ob 17. občinskem prazniku. 

Nataša Letonja 

Zaključna slovesnost 17. praznika Občine Majšperk 

Prireditve ob koncu občinskega pra-
znika že po tradiciji zaključujemo 

s slovesnostjo, na kateri predstavimo 
največje dosežke v občini Majšperk 
v preteklem letu ter razkrijemo, kdo 
so posamezniki ali društva, ki so se v 
preteklih mesecih še najbolj izkazali.

Letošnjo sklepno dejanje 17. praznika 
občine Majšperk smo začeli v soboto, 
14.9.2013, v večernih urah, športna 
dvorana OŠ Majšperk je bila kmalu 
polna obiskovalcev, ki so z dolgimi 
aplavzi nagradili vse nastopajoče in 
prejemnike nagrad. S prihodom pra-
porščakov in odigrano himno se je tudi 
zares začelo. Gostiteljica prireditve dr. 
Darinka Fakin je bila tudi slavnostna 
govornica, ki je nanizala vse pomembne 
dosežke naših občanov, na katere smo 
vsi še kako ponosni. Iz njenih besed je 
velo zadovoljstvo, da imajo občani naše 
občine zares veliko možnosti predvsem 
za športno udejstvovanje. In šport je bil 
letošnja rdeča nit prireditve. Najmlajši 
Vrtca Majšperk so nazorno pokazali, da 
se je potrebno pred vsakim ukvarjanjem 
s športom pošteno ogreti, takoj zatem je 
bil predstavljen svojemu namenu poleti 
predan Športni park Majšperk, ki nudi 
zares odlične pogoje številnim špor-
tnim navdušencem. Posebno nagrado 
in bučen aplavz je požela naša mlada 
plavalka Lora Grobelšek, ki je poleti 
postala državna prvakinja v njenih 
paradnih disciplinah  - 50 in 100m 
hrbtno. To je zares izjemen dosežek 
za tako mlado plavalko, ki ji želimo še 
veliko plavalnih uspehov. Zapeli so pevci 
Moškega pevskega zbora DPD Svoboda 
Majšperk, zaplesali pa so še člani fol-
klorne skupine KPD Stoperce.  Prvi 

vrhunec slovesnosti je bila predstavitev 
naših olimpijk, športnic, ki so na gasilski 
olimpijadi v Franciji dosegle srebro in 
že tretjič zapored osvojile prvo mesto v 
državi v spajanju sesalnega voda. Bučen 
in dolg aplavz je spremljal vse članice 112 
PGD Majšperk in mentorja, ki so prišli 
na oder in iz rok gospe županje prejeli 
zahvalo.  Njim v čast so zapele in zaigrale 
mlade članice šole umetnosti Art Nova 
Monika Plavčak, Klara Kropec in Maša 
Potočnik, prisluhnili pa smo še našim 
prijateljem, godbenikom Pihalnega 
orkestra Talum Kidričevo, ki nas že 
leta spremljajo na zaključni občinski 
slovesnosti. Nadaljevanje slovesnosti je 
bilo v znamenju prejemnikov priznanj 
Občine Majšperk za leto 2013. Letošnji 
dobitniki so:

Priznanje Občine Majšperk za leto 
2013 prejme

Vera Planinc iz Majšperka za 
delovanje na področju humanitarne 
dejavnosti.

Gospa Vera Planinc je že več kot 
50 let aktivna članica Rdečega križa 
Majšperk, že več kot 40 let je članica 
njegovega upravnega odbora. V času 
službovanja je bila mentorica mladim 
članom Rdečega križa, sicer pa je na 
področju humanitarne dejavnosti 
dejavna tudi v pokoju. Deluje tudi v 
Društvu upokojencev Majšperk, zato 
se ji za dolgoletno in požrtvovalno delo 
na področju humanitarne dejavnosti 
podeli priznanje Občine Majšperk za 
leto 2013.

Priznanje občine Majšperk za leto 
2013 prejme

Drago Hertiš iz Majšperka za dolgo-
letno ustvarjalno delo v PGD Majšperk 
in drugih organizacijah.

Gospod Drago Hertiš se je v takratno 
gasilsko društvo Majšperk vključil leta 
1959, danes je višji gasilski častnik II. 
stopnje z mnogimi specialističnimi 
znanji, kar nekaj mandatov je bil član 
upravnega odbora PGD Majšperk in 
podpredsednik društva, je tudi aktivni 
član Ribiške družine Majšperk in član 
Društva vinogradnikov in sadjarjev 
Majšperk. 

Za več kot 5 desetletij dolgo predano 
in požrtvovalno delovanje na področju 
prostovoljstva ter  aktivno delovanje v 
društvih se mu podeli priznanje občine 
Majšperk za leto 2013.

Priznanje Občine Majšperk za leto 
2013 prejme

Alojz Galun iz Stoperc za dosežke 
na področju razvoja kmetijstva in 
društvene dejavnosti.

Gospod Alojz Galun je kot gozdni 
delavec in traktorist delal 27 let, upokoji-
tev pa dočakal kot kooperant Kmetijske 
zbornice Ptuj z vzrejo telet. Deloval je 
v številnih upravnih odborih, tudi v 
Kmetijsko gozdarski zadrugi Ptuj, v 
kateri deluje še danes. Več mandatov je 
bil član KS Stoperce, več kot 40 let je 
član PGD Stoperce, dejaven pa je tudi 
v ljubiteljski kulturi, saj je ustanovni 
član Ljudskih pevcev iz Stoperc in član 
Prešmentanih falotov. Je tudi ustanovni 
član društva Rejcev plemenskih telic, 
katerega predsednik je že 17 let. Prav to 
društvo organizira tradicionalni kmečki 
praznik v Stopercah.

Za dolgoletno in predano delo na Pr
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področju razvoja kmetijstva in dru-
štvenih dejavnosti se gospodu Alojzu 
Galunu podeli priznanje Občine Maj-
šperk za leto 2013.

Tudi letos smo podelili plaketo 
Občine Majšperk za leto 2013 in brez 
konkurence so jo letos prejele članice 
112 PGD Majšperk! 

Naše gasilke so dosegle vse, kar 
se je doseči dalo. Olimpijke, ki so 
sanje izpolnile že z uvrstitvijo nanjo 
in ki so jih nadgradile z naslovom 
olimpijskih viceprvakinj. Ekipa, ki jo 
je pred leti napovedoval že žal pokojni 
gospod Ciril Murko in bi bil na njih 
zagotovo neizmerno ponosen. Za nas, 
Majšperčane in njihove simpatizerje, 
je njihovo srebro vredno suhega zlata. 
Vse, kar so si letos priborile, so dosegle 
s trdim delom in odpovedovanjem ter 
timskim delom, kjer še vedno velja 
pravilo: vsi za enega, eden za vse. Naše 
zlate olimpijke, dekleta, na katere smo 
vedno in povsod ponosni, borke, ki so 
skupaj z mentorjema Vladom Gajserjem 
in Leonom Lampretom ime naše občine 
ponesle širom Evrope – to so članice 
112 PGD Majšperk! Olimpijsko ekipo, 
ki se je iz Francije v Majšperk vrnila 
s kolajno okrog vratu, so sestavljale: 
Ana Gorišek, Monika Kokot, Simona 
Hertiš, Ines Flegerič, Tamara Kokot, 
Tanja Gajser, Urška Jeza, Maja Gajser 
Adrijana Vinkler in Alenka Lorber. 
Z njima sta bila tudi mentorja Vlado 
Gajser in Leon Lampret. 

Celotni ekipi še enkrat iskreno 
čestitamo!!

Letošnjim dobitnikom občinskih 
priznanj in plakete ter vsem zbranim v 
športni dvorani OŠ Majšperk so zapeli 
pevci Mešanega pevskega zbora KUD 
Majšperk, ki so svoj glasbeni program 
oblikovali skupaj s tamburaškim orke-
strom KUD Majšperk. Ugotovili smo, 
da se petje in tamburaški instrumenti 
odlično dopolnjujejo. Pred koncem 
prireditve je zbrane v imenu kolegov 
županov sosednjih občin nagovoril 
župan občine Žetale Anton Butolen, ki 
je, prav tako kot v slavnostnem nagovoru 
storila gospa upanja, poudaril bojazen 
ob nameri državnih organov, ki želijo 

Tudi vrteški otroci vedo, da je šport zdrav!

Nastopili sta tudi Klara in Maša s flavto

na račun združevanja manjših občin 
prihranili nekaj denarja. Zavedati se 
moramo, da so se občine na haloškem 
področju razvile prav zaradi samo-
stojnega delovanja, poseg v suverenost 
manjših občin bi bil usoden za številne, 
predvsem na našem območju.

V upanju seveda, da bo naša država 
primanjkljaj v državni blagajni poiskala 
drugje, smo zaključili 17. rojstni dan 
naše občine. Brez zaključne koračnice 
godbenikov iz Kidričevega, odhoda 
praporščakov in povabila na pogostitev 
v šotor pred gasilski domom ni šlo, 
zadnje dejanje pa je bilo vabilo na ples. 
Letošnja prireditev v večernih urah in 
Navihanke, ki so že dolgo obljubljale 

dobro zabavo, so mnoge zvabili na 
plesišče in sproščen klepet s prijatelji. 
Temu je bilo družabno srečanje v šotoru 
tudi namenjeno. 

Vsem občanom, ki ste se odzvali 
vabilu na zaključno prireditev, se seveda 
iskreno zahvaljujemo in vas hkrati že 
vabimo na slovesnost prihodnje leto. 
Naša občina bo namreč v letu 2014 
postala polnoletna. Se vidimo!

Zlatka Lampret
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Ko bom velik

Sivka v naših krajih

DRUGI DOGODKI V OBČINI

Ko bom velik bom…………..jaz vzgojiteljica

Živimo v 21 stoletju, 
stoletju, polnem novih 

izzivov in nenadnih spre-
memb. Okolje je postalo 
spremenljivo in nemirno, 
zahteve niso več preproste 
in zlahka prepoznavne. Delo 
vzgojiteljice zahteva ogromno 
potrpežljivosti, domiselnosti, 
veselja do dela z otroki. 

Kaj pa bodo, vaši otroci, 
ko bodo veliki, s čim se bomo 
ukvarjali, kaj bodo delali…

S takšnimi vprašanji smo 
začeli ustvarjati zgodbo za 
današnjo prireditev.

Namig je tudi nadgradnja 
vrtca, nekaj že prav kmalu.

Čas je večen, pa tako hitro 
minljiv, zato smo spoznavali 
različne poklice, ki jih lahko 
igramo in tako bolje spozna-
mo in razumemo. Živimo 

v prelepi vasici, v kateri 
najprej naletimo na pridne 
ljudi, pogled pa se nam ustavi 
na  valujočih žitnih poljih, 
obdelanih njivah in na trav-
nikih, polne dišeče trave. Pa 
ni tako preprosto, le poglejte 
jih, kako se trudijo pri delu. 

Razmišljali smo, le zakaj 
tako dolgo čakamo na nek 
projekt. Seveda, v pisarni 
se zatakne, to nenehno 
telefoniranje, pogovarjanje, 
dogovarjanje, odgovarjanje... 
Opazovali smo tudi delav-
ce, ki so pripravljali okolje, 
posekali drevesa, da  nastane  
prostor za nov objekt. 

Pa začnimo z delom, sezi-
dali smo hišico. Pomlad in 
približajoče se poletje nas 
obdaja s cvetjem, okrasimo 
tudi naše hišice, cvetličarji 

Na prireditvi je bilo zelo živahno!

Njiva sivke z domačijo v ozadju 

so sadili, zalivali in urejali 
našo vasico. Za današnji 
dan je skoraj vrhunec doži-
vetja doživeti prave koline, 
uživali smo in se prepustite 
slastnemu spominu na vonja-
ve kolin. Kuharice pa so vse 
lepo pomešale v zaključek 

prireditve ob Dnevu vrtca.
Ko preštejemo dneve, ko 

povežemo misli in vprašamo 
srce….vidimo jutrišnji dan v 
nove ideje stkan………

Irena Obreht, vodja 
prireditve

Intervju z Jasno Perko

Jasno Perko in njenega 
moža Aljošo sem spoznal 
letos poleti, v času cvetenja 
sivke. Njiva sivke, in to v naši 
občini - bil sem presenečen 
in navdušen nad priložno-
stjo, da to mediteransko 
rastlino fotografiram tako 
blizu doma. Prav tako pa bi 
želel gojenje sivke predstaviti 
našim občanom, pri čemer 
sta mi lastnika z veseljem 
pomagala. Mlada družina 
se je pred leti preselila iz 
mesta na zapuščeno domačijo 
Pogačarjevih, za katero se 
zdi, da je del Spodnje Sveče, 
dejansko pa že spada v Dežno 
pri Makolah.

Jasna, tvoje življenje se mi 
zdi zelo zanimivo in pestro, 
zato bi te prosil, da ga pred-
staviš tudi našim bralcem. Iz 
mesta sta se z možem preselila 
na podeželje. Pri tvojih letih 
mora biti človek najbrž kar 
pogumen za tak korak? Kaj 
vaju je k temu spodbudilo? 

Res je, oba z Aljošo pri-
hajava s Ptuja, vendar nama 
selitev in sprememba življenja 
ni bila nekaj pretirano težke-
ga, saj naju tukaj, v Halozah, 
obdajajo sami prijetni lju-
dje, ki so vedno pripravljeni 
pomagati, in seveda čudovita 
narava.

 

Vaša hiša je zelo stara in 
sodi pod spomeniško varstvo. 
Kako ste se lotili obnove in 
kdo vama pri tem pomaga?

Naša hiša je stara več kot 
130 let in ker je zadnjih 8 
let tudi naš dom, smo se bili 
nekako primorani odločiti za 
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Pri destilaciji so pomagali tudi sosedje

obnovo, saj je bila v precej sla-
bem stanju. Vsa obnovitvena 
dela večinoma opravlja Aljoša 
sam, ostali mu pomagamo, 
kolikor se le da. Obnova hiše 
je z leti postala njegov hobi. 
Res, da vse skupaj traja precej 
dlje, kot bi sicer, je pa vse 
delo opravljeno z veliko lju-
bezni. Vsekakor pa moramo 
upoštevati nekatere smernice 
Zavoda za varovanje kulturne 
dediščine.

 
Gotovo je vaša kmetija 

nekaj posebnega, saj se ukvar-
jate z vzgojo in pridelavo 
sivke, ki je v naših krajih 
prava redkost. Zakaj ste se 
odločili, da jo boste gojili 
ter kakšni so bili vaši začetki 
gojenja sivke?

Sivka je res nekoliko 
nenavadna poljščina za ta 
del Slovenije, se pa v zadnjem 
času vedno več pridelovalcev 
odloča za to dejavnost. Mi 
smo se pravzaprav za sivko 
odločili zaradi prodaje svežih 
šopkov, šele zadnji dve leti 
smo pridelek začeli destili-
rati in tako pridobili prvih 
nekaj litrov eteričnega olja 
in hidrolata. 

Imate tudi status ekološke 
kmetije. Kaj to pomeni?

Status ekološke kmetije 
okvirno pomeni, da pri 
rastlinski pridelavi ne upo-
rabljamo nobenih kemičnih 
fitofarmacevtskih sredstev in 
da kupujemo le semena eko-
loškega izvora. Tudi sadike 
sivke pridelamo sami, in sicer 
s pomočjo potikanja. Naše 
živali se prehranjujejo samo 
z ekološko krmo in so skozi 
vse leto spuščene na pašo.  
V postopek ekološke certi-
fikacije smo se vključili leta 
2005 pri Zavodu za kontrolo 
in certifikacijo v ekološkem 
kmetijstvu KON-CERT v 
Mariboru. 

Kako pa se sivka pravza-
prav vzgaja? Kakšno je delo 
od ”setve do žetve”?

Delo se prične v jeseni 
s potaknjenci, ko iz grmov 
potikamo cca. 10 cm velike 
poganjke in jih presajamo v 
lončke, da zimo preživijo v 
rastlinjaku. Nekje ob koncu 
meseca aprila jih presadimo 
na pripravljeno njivo, tako 
lahko julija že režemo prve 
cvetove mladih rastlin.

Sivko, ki je na njivi posa-
jena že vsaj drugo sezono, 
zgodaj spomladi obrežemo. 
Seveda je čas obrezovanja 
in žetve odvisen od trajanja 
zime. Dokler so rastline v 
obdobju rasti, zemljo, ki jih 
obdaja, obdelujemo strojno, 
ko pa so rastline že lepo 
oblikovane, večje plevele 
odstranjujemo le še ročno. 
Vsako leto v juliju nas razve-
seli najpomembnejše delo oz. 
dolgo pričakovani dogodek, 
žetev sivke. Sivko požanjemo 
ročno, torej s srpi in škarjami. 

Do konca leta je seveda 
nasad sivke treba vzdrževati z 
rednim odstranjevanjem ple-
velov. Škropiv in podobnih 
preparatov ne uporabljamo, 
zato je vse delo z rastlinami 
zgolj mehanske narave.

Koliko sivke posadite 
vsako leto in ali se zasejane 
površine povečujejo?

Iz začetnih 500 sadik se je 
nasad povečal na 2750 sivk, 
v prihodnosti pa bi vsekakor 
želeli zapolniti celotno njivo, 
kar bi pomenilo cca. 6000 
rastlin.

 
Kakšna rastlina je prav-

zaprav sivka? Katere sorte 
uspevajo pri nas?

Sivka je načeloma medi-
teranska rastlina, vendar 
zelo dobro uspeva tudi v 
celinskem svetu. Obstaja 
vsaj 25 različnih vrst sivke, 

ki se med seboj razlikujejo 
predvsem po prezimnih 
lastnostih in seveda sestavi. V 
osnovi pa delimo Lavandulo, 
kot v latinščini imenujemo 
sivko, v naslednje skupine: 
Prava sivka (Lavandula vera), 
Širokolistna sivka (Lavandula 
latifolia), Francoska sivka 
(Lavandula stoeches) in razni 
hibridi.

Pri nas gojimo sivko 
budrovko (Lavandula hybri-
da), ki vsebuje kvalitetno 
eterično olje in ima lepo 
oblikovane cvetove, ki so 
primerni za okrasne šopke. 
Z velikim veseljem pa lah-
ko povem, da že nestrpno 
pričakujemo mlade rastline 
Lavandule angustifolie, ki je 
najbolj poznana predstavnica 
skupine Pravih sivk in smo jo 
posejali pred kratkim.

Sivka je zelo hvaležna 
rastlina, saj za svojo rast ne 
zahteva prav posebne oskrbe. 
Potrebuje le veliko sonca, 
odcedno zemljo in vsakoletno 
obrezovanje. 

Za kaj vse se pravzaprav 
uporablja?

Pri sivki je uporabna 
celotna sveža rastlina, naj-
bogatejši z eteričnim oljem 
pa so cvetovi, tik preden se 
dokončno odprejo. Eterič-
no olje sivke je vsestransko 
uporabno v medicini, pred-

vsem kot naravni antiseptik, 
antibiotik ter antidepresiv, 
v aromaterapiji, kozmetični 
industriji, pri pripravkih za 
dom, pa tudi kot sredstvo 
proti različnim insektom.

Olje sivke pomirja in 
sprošča ter pomaga pri niha-
njih razpoloženja, depresiji, 
strahovih, razdražljivosti, 
napetosti, stresu, nespečno-
sti, glavobolih in kronični 
utrujenosti. Uničuje viruse 
in blaži bolezenske znake 
gripe, prehlada, slabosti, 
vnetja sinusov, ušes in grla. 
V masažah in kopelih blaži 
mišične bolečine, zvine, krče, 
revmatične in menstrualne 
bolečine.

Učinkovito razkuži in celi 
manjše ureznine, rane in ope-
kline. Učinkovito zdravi tudi 
akne, vendar je treba pred 
uporabo eteričnega olja na 
koži opraviti test alergičnosti.

Odganja mrčes ter lajša 
bolečino in rdečico ob pikih 
insektov.

Uničuje kužne klice in 
bakterije, zato je odličen 
dodatek v pripravkih za dom, 
s katerimi osvežimo in raz-
kužimo zrak ter vzdržujemo 
čistočo. V zgodovini so sivko 
najprej uporabljali za pridobi-
vanje hidrolata, eterično olje 
je bilo le stranski produkt 
parne destilacije. Danes 
lahko rečemo, da imata oba 
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zelo močno vlogo, predvsem seveda v 
kozmetiki. Hidrolat je odličen čistilni 
tonik za obraz in kožo nasploh, saj 
nanjo deluje antibakterijsko in ji daje 
občutek svežine. Z njim dobro očistimo 
ličila z obraza. Po britju in depilaciji 
kožo pomiri. Z njim lahko pomirimo 
razdraženo lasišče. Pri pikih insektov, 
manjših praskah, vrezninah ali ope-
klinah pomaga omiliti srbečico. Če ga 
nanesemo na košček tkanine, ga lahko 
uporabimo kot osvežilni robček za roke, 
obraz ali celo razdraženo dojenčkovo 
ritko. Lahko ga dodamo h kopelim ali 
pa ga uporabimo kot odlični naravni 
parfum. Nasploh pa je hidrolat nepo-
grešljiv sestavni del mil, krem in drugih 
kozmetičnih izdelkov, ki jih dobimo 
na trgu. Seveda je tudi eterično olje 
zaradi svojih pozitivnih učinkov in vonja 
nepogrešljivo v kozmetiki, predvsem v 
izdelkih za nego kože, pri aknavosti in 
celo pri strijah, saj deluje antibakterijsko 
in pospešuje krvni obtok. Je osnovna 
sestavina mnogih parfumov, mil, krem 
in drugih kozmetičnih izdelkov. V 
naravni kozmetiki lahko uporabimo 
tudi poparek sivke, in sicer za spiranje 
kože po obrazu in dekolteju. Alkoholni 
izvleček je uporaben kot naravna vodica 
po britju.

Zavedate se da je gojenje sivke nekaj 
posebnega. Menda je žetev sivke za 
vašo družino zelo velik praznik. Kdo 
vse je povabljen oz. se tega praznika 
lahko udeleži? 

Žetve se veselimo celo leto, podobno, 
kot se vinogradniki veselijo trgatve. Letos 
nas je obiskalo kar nekaj prijateljev, ki so 
pri nas tudi kampirali, saj smo želi dva 
dni. Vmes smo se seveda tudi zabavali, 

imeli smo nekaj ustvarjalnih delavnic, 
povezanih s sivko, med drugim smo tudi 
destilirali. Zelo smo zadovoljni, saj se 
vsi udeleženci veselijo prihodnjih žetev 
in že sprašujejo, kdaj se zopet srečamo 
v prihodnjem letu. Zaenkrat je žetev 
namenjena prijateljem in znancem, ki 
se je seveda želijo udeležiti.

 
Kakšen je bil letošnji pridelek. Kaj 

po končani žetvi z njim naredite?
Letošnja žetev nas je obdarovala s 17 

litri eteričnega olja in 240 litri hidrolata, 
stranskega produkta parne destilacije. 
Oboje bomo večinoma prodali v koz-
metično industrijo.

 
Sivko se uporablja tudi v kulinariki. 

Bi nam lahko zaupala kakšen recept, 
v katerem se kot sestavina pojavi tudi 
sivka?

Res je, sivka je uporabna tudi v kuli-
nariki. Mlade liste sivke lahko dodamo 
kot začimbo k ribam, teletini, divjačini, 
različnim omakam in enolončnicam. 
Uporabna je za pripravo aromatičnega 
kisa, sivkinega žganja, sirupa in likerja. 
Primerna je za odišavljenje sadnih solat, 
želejev in celo sladoleda. Sivkine cvetove 
lahko kandiramo in z njimi okrasimo 
razne sladice ali pa jih uporabimo v 
različnih vrstah peciva, kjer je v kom-
binaciji z limono, naravnost odlična. 
Sladkor, ki smo mu dodali sivkine 
cvetove, lahko uporabimo za sladkanje 
čajev. Podobno lahko uporabimo med 
s cvetovi sivke, še boljši je seveda pravi 
sivkin med, pridobljen s sivkine paše. 
Cvetove lahko v manjših količinah 
dodamo k različnim mešanicam čajev.

Zelo dober je sivkin sirup, ki ga 
zmešamo z vodo in mu dodamo malo 

Sivka je preprosto čarobna

limone. Zanj potrebujemo lonček in pol 
vode, lonček in pol rjavega sladkorja in 
dve zvrhani žlici svežih sivkinih cvetov. 
Vodo in sladkor zavremo, dodamo 
cvetove in pustimo 5 minut vreti. Sirup 
ohladimo, precedimo in hranimo v 
zaprti steklenici. Z njim si osvežimo 
vroče poletne dni.

Sicer pa pridelava sivke ni edina 
dejavnost s katero se na vaši ekološki 
kmetiji ukvarjate. Kaj imate še? 

Na naši kmetiji imamo tudi ovce 
in koze.

 
Ali ob vsem tem delu, skrbi in obnovi 

še ostane kaj časa in moči za kakšne 
druge aktivnosti? 

Ostane le malo časa, trudimo pa se, 
da smo čim več skupaj, ne glede na to, 
kaj počnemo.

 
Jasna, bi želela našim bralcem še 

kaj sporočiti?
Z velikim veseljem vas vabimo, da 

si v poznih pomladnih mesecih pridete 
ogledat naše polje sivke, ker je zares 
nekaj posebnega.

Fotografije: Peter Kitak
Intervju opravil Peter Kitak

»Kožuhanje po starem«  pri Golobovih v 
Travnem potoku

Ko nam vedno krajši dnevi naznani-
jo, da je v deželo prišla jesen, je res 

zadnji čas, da si pred zimo pospravimo 
pridelke. Le tu in tam se kmetje še 
lotijo ročnega trganja koruze in veselo 
nadaljujejo tudi z ročnim kožuhanjem 

in obešanjem koruze v »rante na genku«. 
Običaje, ki počasi tonejo v pozabo, je 
potrebno obujati in  jih prenašati na 
mlajše rodove. Le tako se bodo starejši 
lažje spominjali svoje mladosti, mlajši 
pa spoznavali stare ljudske običaje.

Pevke ljudskih pesmi KPD Stoperce 
so bile v petek, 20. septembra, organi-
zatorke »Kožuhanja po starem«. Preko 
40 domačinov se je zbralo  na Golobovi 
kmetiji v Travnem potoku, kjer se je 
pričelo ob pesmi veselo ličkanje koruze. 
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Tako se je kožuhalo včasihGospa Galun še plete copate iz kožuhovine

Naše članice 112!

Število 13 – za nekatere nesrečno, za članice 
112 srečno!

Otroci so veselo skakali po kožuhovini 
in  tu in tam tudi prijeli storž v roko 
ter ga »olupili«. Možje so pridno vezali 
in obešali koruzo  in v nekaj urah se 
je gank svetlikal v lepi rumeni barvi. 
Gospodar Ivan je poskrbel za suha grla 

in koruze je skoraj prehitro zmanjkalo. 
Greta Galun je pokazala, kako se pletejo 
copati iz kožuhovine. Dragica Frlež 
pa nas je naučila mojstrovine pletenja 
cekra iz ličja. 

Pevke ljudskih pesmi pod vodstvom 

Nade Golob so zapele nekaj starih kmeč-
kih pesmi, ki jih je posnela fotografska 
sekcija. V skednju je tako še dolgo v noč 
odmevala pesem, nato je sledila večerja. 
Manjkala ni niti melodija harmonike. 
Prireditve se je udeležila in prisotne 
nagovorila  k ohranjanju ljudskih obi-
čajev tudi županja dr. Darinka Fakin.

Večer je tako minil v pripovedovanju 
veselih dogodkov, ki so se nekdaj doga-
jali ob opravljanju kmečkega dela, ki je 
bilo nekoč nuja za preživetje, danes pa 
res že marsikje ostaja le običaj. Časi se 
spreminjajo, morda bodo kdaj postali 
takšni, kot so bili nekoč.

Anica Rejec

Rezultati ne pridejo sami od sebe in 
so plod večletnega dela. Začeti je 

treba počasi, pomembno pa je, da vztra-
jaš. Z leti si pridobiš znanje in še kako 
potrebne izkušnje. S svojo vnemo in 
zagnanostjo smo skozi leta tkale mozaik 
gasilskih športnih disciplin in tako smo 
postajale vedno boljše. Vsako leto smo 
se udeležile občinskega tekmovanja, 
tekmovale smo na regijskih in državnih 
tekmovanjih, sedmo leto zapored smo 
tekmovale v ligi, udeleževale smo se 
tekmovanj v spajanju sesalnega voda, 
tekmovale smo na Hrvaškem in bile na 
tekmovanjih sosednjih in prijateljskih 
društev. Z dobrim delom, motivacijo, 
predvsem pa z dobrim vodstvom pride 
tudi čas, da lahko nastopiš na gasil-
ski olimpijadi. Zadnja tri leta pa smo 
bile članice 112 še posebej uspešne: 
2010 - Državne prvakinje v mokri vaji 
Matevža Haceta, 2010 - Dobitnice 
Priznanja občine Majšperk, 2012 - 
Državne prvakinje v suhi vaji, 2011, 
2012, 2013 - Zmagovalke Pokalnega 
tekmovanja v spajanju sesalnega voda, 
2013 - Zmagovalke Pokalnega tekmo-
vanja za pokal Slovenije (CTIF vaja), 
2013 - Podprvakinje gasilske olimpijade 
v Franciji, 2013 - Dobitnice Plakete 
Občine Majšperk.  

Menimo, da smo osvojile vse lovorike, 
ki jih lahko osvojimo v gasilski športni 
disciplini. Za ves trud smo bile ob 
sobotni osrednji občinski slovesnosti ob 
17. prazniku Občine Majšperk nagrajene 
z najvišjim občinskim priznanjem. Za 
izjemne tekmovalne rezultate in za 
izredne zasluge za promocijo občine 
Majšperk smo članice 112 PGD Maj-
šperk prejele Plaketo občine Majšperk 
za leto 2013. 

Nagovor  Zlatke Lampret je bil 

sledeč: »Draga Alenka, Simona, Ana, 
Ines, Tanja, Maja, Monika, Tamara, 
Urška in Adrijana ter mentorja Vlado 
in Leon! V zadnjih 10 letih, odkar ste 
ena najboljših slovenskih gasilskih ekip, 
veljate za simbol garaštva, trdega dela, 
odpovedovanja, timskega dela, trdnega 
prijateljstva in zasluženega uspeha. V 
Sloveniji in tudi v tujini ste zmago-
valke, kjer koli se pojavite. Ne le, da 
ste to letos pokazale s tretjo zaporedno 
osvojitvijo prvega mesta na pokalnem 
gasilskem tekmovanju GZ Slovenije v 
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spajanju sesalnega voda, kjer ste brez 
konkurence, predvsem imamo v mislih 
vrhunski rezultat – uvrstitev na gasilsko 
olimpijado in naslov viceprvakinj. Mnogi 
so zapisali, da je vaša srebrna medalja 
predvsem zaradi vas samih zlata. Temu 
mnenju se pridružujemo vsi, ki cenimo 
in občudujemo vašo zagnanost, predanost 
in nesebično prijateljstvo med vami in do 
vseh, ki so vas imeli priložnost spoznati. 
V svet ste ponesle vrednote preprostega 
haloškega človeka, ki so vsega občudovanja 
vredne. Zaradi izjemnih dosežkov, ki so 
rezultat dolgoletnega načrtnega dela vseh 
vas, vaših mentorjev in podpornikov tako 
v PGD Majšperk in širši okolici, predvsem 

pa zaradi vas samih vam Občina Maj-
šperk s podporo in čestitko vseh občanov 
podeli najvišje priznanje – to je plaketo 
Občine Majšperk za leto 2013. Vsem 
skupaj in vsakemu posebej izrekam še 
enkrat iskrene čestitke!«

Leto 2013 je bilo za nas najpomemb-
nejše, najuspešnejše in hkrati tudi 
najbolj garaško. Za lažjo predstavo še 
malo statistike. Letos smo meseca maja, 
junija in julija (do odhoda v Francijo) 
skupaj »zbrale« 1440 ur. Statistično 
gledano smo na treningih in tekmova-
njih preživele 60 dni oz. dva meseca. 
Če pa pogledamo statistiko zadnjih 3 

let v SSV, dobimo naslednje podatke; 
18 tekem, nekaj manj kot 180 vaj iz 
spajanja sesalnega voda, 14 zmag, tri 2. 
in eno 3. mesto. Pika na i pa je bilo 7 
dni (24 ur na dan) druženja v Franciji. 
Torej – kjer je volja, je tudi pot!

Članice 112 z mentorjema se želimo 
zahvaliti vsem, ki ste nam v vseh teh letih 
stali ob strani, nam izrekali spodbudne 
besede, verjeli v nas in nam na kakršen 
koli način pomagali. Še enkrat iskrena 
hvala vsem skupaj in vsakemu posebej. 
Brez vas bi bilo mnogo težje. Na pomoč!

Članice 112

Lora Grobelšek – državna prvakinja – uspešna 
športnica

PREDSTAVLJAMO VAM…

Lora Grobelšek, Majšperčanka, 
državna prvakinja, mladenka, ki 

jo odlikujejo vztrajnost, nepopustljivost, 
jasno začrtani cilji in preprostost, s 
katero osvaja srca vseh. Ob doseženem 
naslovu državne prvakinje v plava-
nju sem se z njo pogovarjala Zlatka 
Lampret.

Z.L. Letos si si v tvoji paradni 
disciplini priplavala naslov državne 
prvakinje, iskrene čestitke. Ali se kot 
prvakinja že počutiš ali se ti zdi ta 
naslov še vedno neverjeten?

Lora: Hvala za čestitke. Čas za pro-
slavljanje naslova je mimo, saj sem že 
pričela s treningi za novo sezono. Prav 
tako se mi naslov ne zdi neverjeten, saj 
sem bila zelo blizu že kar nekajkrat, 
vendar stotinke niso bile na moji strani. 
Osvojena naslova pa sta zagotovo plod 
večletnega dela.

Z.L. Pa začniva pri Lori - kdo je 
sploh Lora, naša prvakinja?

Lora: Sem državna prvakinja na 
50m in 100m hrbtno. Sicer pa dija-
kinja 2. letnika Gimnazije Ptuj. Sama 
zase bi rekla, da cilje, ki si jih zadam, 
tudi dosežem. To pa ne gre brez moje 
vztrajnosti in nekaj trme. Od svojih 

vrstnikov se razlikujem le v tem, da 
imam večino prostega časa zapolnjenega 
s treningi, nekaj pa ga ostane seveda 
tudi za prijatelje. 

Z.L. Zakaj plavanje, ko pa je - vsaj 
za Majšperk - možnosti za veliko drugih 
športov?

Lora: Za plavanje sem se navdušila 
v začetku petega razreda, ko smo bili 
v šoli v naravi. Spremljali so nas tre-
nerji plavalnega kluba in me ob koncu 
povabili na treninge. Sicer so me v klub 
povabili že v prvem razredu. Vendar se 
takrat nisem odločila, ker sem med tem, 
ko so ostali sošolci šli na tobogan, sama 
morala plavati na čas. (smeh) Sprva sem 
začela s treningi enkrat tedensko, saj 

sem zraven plavanja igrala še klavir in 
tamburico, na koncu pa je prevladalo 
plavanje.

Z.L.  Kakšen je videti tvoj normalni 
delovni dan, kakšen pa je dan, ko 
se pripravljaš, recimo, na državno 
prvenstvo?

Lora: Moj normalen delovni dan se 
začne ob šestih zjutraj. Dopoldan sem 
v šoli tako kot moji vrstniki. Takoj po 
pouku pa se odpravim na kondicijski 
trening na atletski stadion. Po treningu 
imam nekaj časa za šolske obveznosti, 
pozno popoldan pa imam še plavalni 
trening. Dan se konča s prihodom 
domov v poznih večernih urah. Tako 
potekajo vsi dnevi v času šolskega 
leta. Intenzivnejše priprave na državno 
prvenstvo in piljenje forme pa se začnejo 
v počitnicah, od jesenskih do poletnih. 
Takrat, ko moji vrstniki ne vedo, kaj bi 
počeli, sem jaz zjutraj in popoldan na 
treningu. V bistvu priprave na državno 
prvenstvo potekajo celo leto. Tik pred 
državnim prvenstvom pa odpravljamo 
samo še drobne napake.

Z.L. Katere lastnosti odlikujejo 
dobrega, vrhunskega plavalca?

Lora: Zagotovo so to vztrajnost, 
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delavnost, trma, zaupanje samega v 
sebe, odpovedovanje, sprejemanje tako 
porazov kot zmag, predvsem pa jasno 
zastavljeni cilji.

Z.L. Kako je v Sloveniji poskrbljeno 
za plavalni šport? Se v danih razmerah 
vidiš kot plavalka svetovnega merila 
ali boš morala za doseganje najbolj-
ših rezultatov v kakšen drug plavalni 
center?

Lora: V Sloveniji je zelo različno 
poskrbljeno za plavalni šport. Imamo 
kar nekaj dobrih klubov, ki imajo zares 
dobre pogoje, od bazenov do trenerjev. V 
Ptuju imamo idealne pogoje za treninge 
za letno sezono, za zimsko manj, zato 
se večkrat priključim pripravam drugih 
klubov. Nedvomno pa Slovenija spada 
med bolj razvite plavalne države in  
naši plavalci to dokazujejo z rezultati 
svetovnega merila. Za rezultate v pla-
vanju odločajo stotinke, predvsem na 
krajših razdaljah, tako da je razlika 
med prvim in dvajsetim mestom zelo 
majhna. Ali se vidim v svetovnem vrhu 
ali ne - trenutno delam na tem, da 
izboljšam svoje rezultate. Boljši rezultati 
pa sigurno prinesejo boljše uvrstitve.

Z.L. Ali imaš kakšnega "plavalnega" 
vzornika?

Lora: Imam. To je Anja Čarman. 
Naša plavalka, ki je v svoji karieri med 
drugim dosegla tudi naslov evropske 
prvakinje v hrbtnem stilu. Predvsem 
pa mi je všeč njen pozitiven in spro-
ščen odnos do samega plavanja in do 
sprejemanja nas mlajših. Čeprav je že 
izkušena plavalka, se redno udeležuje 
tudi tekem v Sloveniji.

Z.L. Kako uspeš skombinirati tre-

ninge in šolske obveznosti?
Lora: Vse se da, če se hoče. Res, da mi 

ostaja zelo malo časa in grem na trening 
tudi s knjigo v roki, čeprav velikokrat 
samo zaradi boljšega občutka. (smeh)

Z.L. Verjetno je tvojemu uspehu 
botrovala pomoč celotne družine...

Lora: Seveda. Odrekanje je del cele 
družine, saj so starši vključeni v vsako-
dnevno vožnjo na treninge, prav tako 
tudi na tekme med vikendi, kjer me 
spremljajo od ranega jutra do poznega 
večera. Brez njihove podpore zagotovo 
ne bi dosegla teh rezultatov.

Z.L. Načrti za prihodnost?
Lora: Letos tekmujem v članski 

kategoriji, zato so moji cilji predvsem 
izboljšanje svojih osebnih rekordov, ki 
pa me lahko pripeljejo do vidnejših 
uvrstitev na državnih in mednarodnih 
mitingih. Upam, da bom s trdim delom 
to tudi dosegla.

To je torej Lora Grobelšek, pre-

prosto in simpatično dekle, ki ve, kaj 
hoče. Očitno nanjo nismo ponosni le 
v Majšperku, zadnjič sem v občinskem 
glasilu Ptujčan (Lora je namreč članica 
Plavalnega kluba Ptuj) ob članku o 
delu in načrtih ptujskega plavalnega 
kluba opazila njeno fotografijo. Glede 
na Lorin talent in neomajno željo po 
plavanju bomo o njej v prihodnosti še 
veliko slišali in brali. 

Lora, v imenu vseh bralcev Majšper-
čana in v svojem imenu ti za osvojen 
naslov državne prvakinje še enkrat 
iskreno čestitam, hkrati pa ti želim 
veliko uspeha v tvoji športni karieri. 
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Člani UD Ustvarjalec preživeli aktivno poletje

Peti praznik borovničevca

Ustvarjalci dramske 
sekcije UD Ustvarja-

lec smo bili to poletje zelo 
aktivni. Vse poletje smo se 
pripravljali na 13. Prange-
rijado v Motniku, kjer smo 
24. avgusta v parku pod 
lipami predstavili eno izmed 
dejanj Prigod iz Mansperga. 
V Kamnik smo se odpravili 
skupaj s članicami TD Ptuj-
ska Gora in Društva žena Tisa 
Ptujska Gora. Prangerjada je 
dogodek, ki združuje kraje 
po Sloveniji, kjer še danes 
stoji pranger – sramotilni 
steber, vsi skupaj pa smo tam 

predstavljali Ptujsko Goro 
in občino Majšperk.. In kaj 
smo na prangerjadi prika-
zali? Zofa, Gela in Agata s 
svojimi »babjimi čenčami« 
privedejo ubogega mlinarja 
pred sramotilni steber, kjer ga 
v škafu, po ukazu oskrbnika, 
polijejo z vodo.

Drugi dogodek se je odvi-
jal pod zvezdami na gradu 
Vurberk. Zadnji avgustovski 
petek in soboto smo odigrali 4 
dejanja Prigod iz Mansperga. 
Gre za zgodbo iz srednjega 
veka, ki se dogaja na trgu 
ob vodnjaku in prangerju, 

Skupinska fotografija na Vurbergu

Tako veselo smo zmočili mlinarja v Kamniku

Komisija pri delu

kjer se srečujejo ženske, ki 
obrekujejo vsakogar, ki gre 
mimo. Ravno s temi »babjimi 
čenčami« so marsikoga po 
krivem obsodili na pranger. 
Smeha ni manjkalo niti za 
kulisami. Zvezda večera je 
bila nedvomno Petra Novak, 
ki je vlogo odigrala brezhibno 
in bila deležna veliko pohval. 
Igro je s svojimi čarovnija-
mi popestril Janez Vidovič. 
Pohvale pa gredo vsem, saj 
smo se vsi zelo trudili in 
vložili veliko časa, ki ga v 
poletju vedno primanjkuje. 
Za smeh in dobro voljo smo 

poskrbeli: Mateja in Janko 
Cep, Antonia in Suzana 
Kodrič, Anton Šoba, Janez 
Vidovič, Zlatka, Izabela in 
Patrik Lampret, Jožica Pla-
ninc, Avgust Črepinko, Niko 
Mlaker in Andreja Potočnik.

Babje čenče bomo z vami 
delili še ob koncu oktobra 
v KPC Majšperk. Lepo 
vabljeni!

Več slik in novic o dogod-
kih dramske sekcije Ud 
Ustvarjalec najdete na:

https://www.facebook.
com/UdUstvarjalec

Stoperce, 7. avgust – V 
dolini Winettu v Zgor-

nji Sveči je bilo tudi to leto 
ocenjevanje domačega borov-
ničevca. Kot lani so svoje 
ocene dobili tudi najboljši 
zeliščni in sadni likerji. Pogoj 
za recept– veljajo samo narav-
ne sestavine. Janko Lampret, 
lastnik Doline Winettou, 
recept dobro pozna: »Naj-
boljše žganje, kar ga imaš, 
sveče borovničke in sladkor, 
za dodat.«

Dogodek je bil organiziran 
v okviru zdaj že tradicional-

nega ocenjevanja kvalitete 
borovničevca. Letos jih je bilo 
kar petinštirideset, iz vse Slo-
venije, tako da je imela komi-
sija iz Biotehniške fakultete iz 
Ljubljane in Kmetijsko sveto-
valne službe Slovenije veliko 
dela. Pri svojih odločitvah si 
pomagajo s pravilnikom, ki 
jasno določa kvalitete. Pred-
sednica ocenjevalne komisije 
Terezija Meško zadovoljno 
pravi: »brez dvomo, kakovost 
likerjev je iz leta v leto boljša.« 
Inženirka agronomije razloži 
še, vsi ki so svoje izdelke 

dali oceniti, dobijo povratni 
odgovor, s čim bi jih lahko 

še izboljšali. Čeprav število 
zlatih priznanj kaže, da jih 
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Oktober – mesec požarne varnosti

Razstavljeni likerji 

veliko že zdaj pravdobro ve, kakšen mora biti. Del organizacije dogodka 
vsako leto prevzamejo tudi 
kmetija Valerije Lampret, 
okrepčevalnica Dolina 
Winettu in Občina Maj-
šperk. Skupaj ob zmagoval-
nih borovničkah iščejo tudi 
prvaka v pitju tega likerja. 
A tekmovalci se v nedeljo, 
18. avgusta, niso merili v 
količini popitega, temveč v 
spretnosti praznjenja majh-
nih stekleničk. 

Kako dobre likerje pripra-
vljate vi, lahko izveste nasle-

dnje poletje. Dovolj časa, da 
pripravijo nove, je tudi za 
tiste, ki bi želeli zlato, pa letos 
komisije niso prepričali. Tisti, 
ki vas bolj mika spretnostno 
pitje, pa imate dovolj časa, da 
izurite svojo tehniko. Orga-
nizatorji se dogodka veselijo, 
po tradiciji pa ob ocenjevanju 
obljubljajo tudi krst likerjev 
in zanimiv zabaven program. 
Se vidimo na šestem prazniku 
borovničevca v Zgodnji Sveči!

 Natalija Gajšek

Aktivnost v letošnji temi v okviru tra-
dicionalnega projekta Oktober – mesec 
požarne varnosti je gašenje začetnih 
požarov v gospodinjstvu in osebnem 
vozilu, za katere velja, da jih lahko ob 
hitrem in pravilnem ukrepanju pogasite 
sami.

Slogan Začetni požar lahko pogasite 
sami, želi ljudi ozavestiti, da lahko 
posameznik z ustreznim preventivnim 
ravnanjem prepreči nastanek požara, 
če pa kljub temu zagori, 
lahko začetni požar po svo-
jih močeh in zmožnostih 
z ustreznim ukrepanjem 
pogasi oziroma prepreči 
njegov razvoj ter s tem tudi 
posledice. 

Na mesec požarne var-
nosti opozarja plakat in 
izdelane so zgibanke sicer 
Gašenje začetnih požarov 
v gospodinjstvu in Gasilnik 
v osebno vozilo. V okviru 
Oktobra – mesec požarne 
varnosti bodo gasilska dru-
štva organizirala prikaze 
gašenja z gasilniki in obi-
skovalcem omogočila, da 
tudi sami poskušajo pogasiti 
ogenj z gasilnikom. 

Gasilci dobro vemo, da 
je gašenje požara zelo hitro 
in uspešno le, če pričnemo 
z njim, ko je gorenje komaj 

dobro začelo. Gasilci se neprestano 
usposabljamo, vadimo in posodabljamo 
opremo. Da smo svojem delu dobro kos, 
kažejo zadnje večje intervencije, kjer sta 
bila odziv (odzivni časi in številčnost 
moštva) ter opravljanje nalog s strani 
gasilskih enot na visokem strokovnem 
nivoju. S skupnimi močmi lahko na višji 
nivo dvignemo tudi raven preventive v 
svojih požarnih okoliših, saj ste prebival-
ci pogosto o uporabi naprav za začetno 

gašenje požarov slabo poučeni. In prav 
to – gašenje v začetni fazi – je glavni 
namen uporabe sredstev ter naprav za 
začetno gašenje požarov in cilj letošnjega 
meseca požarne varnosti.

Želimo prispevati k ozaveščanju in 
širjenju varnostne kulture različnih 
ciljnih skupin.

Dragan Murko
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VABI NA RAZSTAVO
ROČNIH DEL

19.10.2013 OB 15.00 URI
V MALI DVORANI V KPC 

MAJŠPERK

VABLJENI

Razstava bo na ogled 19.10.2013 
od 15.00 do 20.00 ure ter 20.10.2013 

od 9.00 do 18.00 ure.

OBVESTILO ZA ODDA-
JO ČLANKOV

Vse bralce Majšperčana, ki bi želeli 
v občinskem glasilu objaviti članek, 
obveščamo, da bo prihodnja številka 
časopisa izšla v dneh pred božičem oz. 
dnevom samostojnosti in enotnosti, 
zato članke zbiramo do 6.12.2013. 
Prepozno poslanih člankov, žal, ne 
bomo mogli uvrstiti v decembrsko 
številko Majšperčana. Članke pošljite 
na znane naslove: zlatka.lampret1@
gmail.com, zlatka.lampret@guest.
arnes.si ali obcina.majsperk@maj-
sperk.si. K članku pripnite vsaj eno 
fotografijo.

Uredniški odbor
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Zlata maturanta na sprejemu pri
predsedniku države

Občina Majšperk je letos bogatejša za dva zlata 
maturanta, srednješolko in srednješolca, ki sta na 
zaključnem dejanju – poklicni maturi oz. klasični 
maturi  -dosegla najvišje možno število točk. To 
sta Tina Hajšek in Luka Strižič, ki sta se v soboto, 
28.9.2013, odzvala vabilu predsednika naše države 
Boruta Pahorja in se v družbi staršev in ravnatelja 
udeležila slavnostnega sprejema najboljših matu-
rantov naše domovine. Biti v družbi najboljših je 
zagotovo velika čast, mi pa jima ob tej priložnosti 
iskreno čestitamo z željo, da bi znanje, ki sta ga 
pridobila in ga pokazala v srednješolskih klopeh, 
v prihajajočih letih kar najbolje unovčila!

Uredniški odbor in županja dr. Darinka Fakin

Tina in Luka s starši na sprejemu

Zlata maturanta skupaj s predsednikom države



44 [TEVILKA 86 – OKTOBER 2013 

Maj{per~an

Prejemniki priznanj 
in plakete občine 

Majšperk za leto 2013

Dobitnica priznanja Občine Majšperk za leto 2013: gospa Vera 
Planinc

Dobitnik priznanja Občine Majšperk za leto 2013: gospod Alojz 
Galun

Dobitnice plakete Občine Majšperk za leto 213: članice 112 PGD Majšperk z mentorjem Leonom Lampretom! 

Dobitnik priznanja Občine Majšperk za leto 2013: gospod Drago 
Hertiš


